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Wyborcze ttas!a.
Czy opinia jnibliczpa w kraju zdaje sobie do­

padnie sprawę z tego wszystkiego, co jest w grze 
przy zbliżających się wyborach do Rady państwa? 
możnaby nieraz zapytać, widząc tę bezgraniczny 
lekkomyślność, z jaką drukowana opinia sprawę tę 
traktuje. Nieustanna walka z M ndująea demokracją 
wyczerpuje, zdaje się, wszystkie siły organów kon­
serwatywnych. Po za tein ogólnikowe frazesy o so 
lidarności narodowej z komitetem centralnym i o so­
lidarności przyszłego Kola polskiego — bez zdania 
sobie sprawy z tego, jaką treścią napełnić te formy, 
jaki kierunek ma być nadany działaniu tych soli­
darnych ciał. Ogólnikowa formułka celów narodo­
wych — nic wystarcza. Mogą być wybrani1 nawet 
wyłącznie sami Polacy z całego kraju — lłiogą być 
wybrani sami tacy, którzy zaprzysięgną się na sta­
tut Koła i wierne jego dochowanie — a mimo to 
sprawa narodowa może doznać klęski ciężkiej, która 
przez długie lata dotkliwie da się odczuć. Jak  cała 
solidarność Koła polskiego nie wystarczyła, ażeby 
zabezpieczyć prawa narodowe Polaków na Bukowi­
nie — zapewnić byt polskiemu gimnazyum w Cie­
szynie — a nas w Gulicyi uwolnić od tego wstydu, 
że jeszcze cały szereg władz niemieckiego języka 
używa — tak też s a m a  solidarność Kola nie 
ustrzeże kraju od niebezpieczeństw, jakie mu grożą 
w obecnem przesileniu państwowem.

Jeżeli komu groza położenia nie była jeszcze 
jasna — to słowa cesarskie, wyrzeczone w Jaśle,
0 o s t a t n i m  ś r o d k u  k o n s t y t u c y j n y m  — rzu­
ciły na nią światło takie, że już się chyba w do­
brej wierze mylić nie można. Gdy ostatni środek 
konstytucyjny okaże się bezskutecznym — musi się 
użyć środków niekonstytucyjnych, Bo przecież pań­
stwo żyć musi. potrzeby swe zaspokajać, obowiązki 
swe spełniać musi. Ono —  bez względu na to, jaki 
jest powód obecnego przesileniu — z przesilenia 
tego wyjść musi zdolne do życia i funkcyonowauia. 
Od prawidłowego wykonywania funkcyj państwa za­
leży i bezpieczeństwo jego na zewnątrz i pomyślny 
rozwój poszczególnych krajów w państwie i ich lu­
dności. Gdy to lunkeyonowanie ud trzech lat już 
jest nieprawidłowe — gdy wina tego spada na naj­
wyższą instytocyę konstytucyjną — parlament, gdy 
Lbez władni cnie parlamentu nie pozwala państwa 
żyć i funkeyonować normalnie, więc rzecz j^sna, że 
jeżeli owa „ostatnia próba" zawiedzie — wtedy rząd
1 ci, co po nad nim stoją, muszą w inuy, tj. niekon­
stytucyjny sposób potrzebom państwa zaradzić. Iu- 
nc-mi słowy — jest to zapuwiedź rządów niekonsty­
tucyjnych, nieodpowiedzialnych, niekontrolowanych. 
Tutaj zaś — gdy się raz zacznie, nigdy wiedzieć 
nie można, na czem się skończy i jak  daleko się 
zajedzie. Już przez 3 lata  przeszło kolistytueyę za­
stępuje § 14. Ale był on stosowany zawsze ze świa-
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(Ciąg chlszy),
— Myślałem —  rzekł — że nieszczęście się 

stało, że... Lecz, aby mi powiedzieć, że jestem słoń­
com, przyświecająceni nafcie, to szkoda zbytniego 
wysiłku ze strony pańskiej.

— Słońce to tylko piękna apostrofa do tego, 
co chcę powiedzieć. Wyobraź sobie, karawany, przy­
sięgam, że karawany ciągną z zachodu do Swobody, 
aby opanować tereny naftowe, zdmuchnąć nam je 
z przed nosa, zamknąć nas na dwustu naszych mor­
gach... Mało zamknąć, zatarasować, okopać, uwięzić 
i zniszczyć I... Żorż, hotel Europejski, hotel francu­
ski, peino cudzoziemców, Holendrów, Amerykanów, 
a najwięcej Francuzów. Kłócą się bestye z Sobą, 
ale, gdy przyjdzie działać przeciwko nam, pogodzą 
Się. Taki to już naród...

Przestał, łapiąc gwałtownie a wysiłku wy­
mowy powietrze.

Tadeusz wpatrywał się w niego melancho­
lijnie.

— I  cóż ty  na to? — zawołał.
-se* Dwieście morgów — zaczął cicho Tadeusz — 

to choćby dziesięć szybów na morgę, m am y  dwa 
tysiące szybów.

— A powinniśmy mieć dziesięć tysięcy.

domością, że to krok odpowiedzialny, że trzeba bę­
dzie usprawiedliwić go, obronić przed parlamentem, 
że ta  wszechwładza może się każdej chwili skoń­
czyć, gdy parlament będzie zebrany. A to poczucie 
odpowiedzialności było jednak silnym hamulcem, że­
by, nie zajechać za daleko.

Ale co będzie — gdy po bezslcutecznem uży­
ciu o s t a t n i e g o  środka konstytucyjnego, wejdzie 
się na drogę niekonstytucyjną, gdy zatem odpadnie 
odpowiedzialność, jaka tkwi w używanym obecnie 
§. 14-tjm ? Gdzie się wtedy rząd zatrzyma? Powie 
kto, zwnieszona będzie ustawa w reprezentacji pań­
stwa — inne prawa i swobody i poręczające je usta­
wy, pozustauą nietknięte.- Być to może "■— ale kto 
zaręczy, że tak będzie i nadal? Niech tylko wsku­
tek zawieszenia konstytucji podniesie się silna opo­
zycja — a to jest bardzo zrozumiałe, naturalne, 
konieczne — wtedy rząd, konstytucyą nie krępowany, 
skutkami odpowiedzialności nie zagrożony — może 
posunąć się o wiele dalej, niż sam początkowo za­
mierzał, może w obronie własnej używać wręcz re­
presyjnych środków, może zawiesić nie tylko ustawę
0 leprenzentacyi państwa, ale i ustawy o powszech­
nych prawach obywateli, może w łamaniu opozycyi 
chwycić się bardzo drastycznych Środków. Wytworzy 
się między rządem a obywatelami stan nieustannych 
zatargów — stosunek wzajemnego rozdrażnienia i 
roznamiętnienia. Owa droga niekonstytucyjna stać 
się może czynnikiem r o z k ł a d o w y m .

A z praw i swobód obywatelskich może się ten 
reakcyjny kierunek przenieść 1 na sprawy narodowe. 
Biura ministeryalne przepełnione są Niemcami i Cze­
chami. Polaków mała garstka. Ci nie będą mieć 
dość siły, aby się oprzeć różnym narodowo szkodli­
wym zarządzeniom — o ile one do Polaków się 
odnoszą. A jak na opiece niewiecho-ezeskiej biuro- 
kracyi, nio podlegającej żadnej kontroli konstytu­
cyjnej, wyjdą ekonomiczne potrzeby kraju — wiemy 
to aż nazbyt dobrze. Ci, którzy sw oją— uzasadnio­
ną zupełnie — niechęć do centralistycznej grudnio­
wej konstytucyi przenoszą na konstytucyonałizin 
w ogóle, zapominają, jakie były stosunki w czasach 
przedkonstytucyjnych. Powrót, choć częściowy, do tych 
stosunków — byłby dla kraju zabójczy.

Więc niebezpieczeństwo wielkio dla państwa, 
które potrzebują uspokojenia wewnętrznego a i:io 
wzmagającego się i rozkładowo działającego roz­
drażnienia —  więc dla kraju groza rządów niekon­
trolowanej niemiecko-czeskiej biurokracji wiedeń­
skiej — oto skutki możliwych niekonstytucyjnych 
środków. A dalszy skutek: osłabienie kredytu pań­
stwa i ostateczne już przesunięcie na stronę Węgier 
wszelkich korzyści, o czem ż ostatniej mowy Tiszy 
przekonać się można.

Jeżeli zatem kiedy, to teraz, wybory w na­
szym kraju powiune wydać reprczentaeyę, która wie
1 rozumie, czem dla kraju naszego stać się może

— Jeżeli nie można więcej, to musi wystar­
czyć dwa tysiące.

— Właśnie, że można mieć więcej — zawołał 
pan Edward — i możność ta  powinna być dla nas 
prawem, a prawo przykazaniem! Chyba nie kochasz 
kraju?...

Tadeusz wzruszył głową...
—  Pozwalam go kochać i innym. Czemuż inni 

nie przyszli i nie zabierali gruntów przed cudzo­
ziemcami?

—  Może nie umieli wziąć się do rzeczy I? 
Francuzi otwierają im oczy. J a  sam byłem głupiI... 
No i ty, Tadziu, pobłądziłeś, należało zabrać odrazu 
tysiąc morgów terenu... J a  sam myślałem, że się to 
niedługo zrobi. Lecz cóż, Żydzi nas zdenuucyowali 
Niemcom, Nioiucy całemu światu, no i dziś masz 
wędrówkę narodów po złote runo...

— Stało się, cóż poradzimy?
— Co poradzimy? Ostrzydz owce samym, za­

nim przyjdą postrzygacze, to jedyna rada, jedyna 
możność, jedyny argument, jedyna poiitjka.

Tadeuszowi błysnęła myśl...
—  Zrób pan wielkie towarzystwo akcyjne — 

zawołał I
—  A tymczasem wędrówka narodów zakupi 

wszystkie grunta od chłopów i ziemie gminne. Za- 
późno, mój drogi, trzeba się śpieszyć. Jeśli dziś 
nie kupimy, jutro nas zamkną na dwustu mor­
gach.

Obejrzał się, wskazując ręką. Z daleka stał 
barczysty arendarz Swobody, gładził ręką brodę.

— Widzisz, to nasz denuneyunt, ale i zbawca, 
pośrednik, obrońca. To ou razem z Żydami z Koło-

r e a k e y a ,  jakie skutki zatraty tego drobnego wy­
miaru praw i swobód, jakie konstytucyą daję. Kie­
runek, który pod pozorami konserwatyzmu, kryje 
wręcz reakcyjne dążności — gdyby przy wyborach 
obecnych miał wziąć górę, stałby się w tern położe­
niu stokroć więcej niebezpiecznym, niż był dotychczas. 
Posłów z kraju naszego pierwszorzędnym obowią­
zkiem będzio, zająć stanowisko wręcz przeciwne 
wszystkiemu, co pośrednio czy bezpośrednio, czynem, 
czy zachętą, czy choćby tylko pobłażaniem — może 
przyczynić się do wejścia na drogę niekonstytucyjną, 
reakcyjną. Kandydatury takich posłów, dla których 
kwestya konstytucjonalizmu jes t choćby tylko obo­
jętna, poranne być przy tych wyborach wykluczone. 
Walka ze świadomą czy nieświadomą rcakcyą, cała 
możliwa stanowczość w odpieraniu reakcyjnych ten- 
dencyj, zdecydowanie się na wszystko w obronie 
praw i swobód konstytucyjnych — powinno stać na 
jednem z pierwszych miejsc w programach posłów.

Jak Franeya szanuje samorząd gminny,
U stóp terasy oranżeryi w ogrodzie Tuiller- 

skim w Paryżu zasiądzie w niedzielę 20.607 merów, 
z setkami prefektów i podprefektów z całej Fruncyi 
do olbrzymiego bankietu, wydanego przez prezyden­
ta Rzeczypospolitej francuskiej, Loubeta,

Będzie to olbrzymia manifestacya republikań­
ska, tem donioślejsza, że skierowana przeciw kom- 
płotowi monarcłiistycznemu, którego twierdzą obecnie 
jest Rada miejska w Paryżu.

Już ma się pod koniec wielkiej wystawy pa­
ryskiej, tego kolosalnego wszechświatowego jarm ar­
ku i nuwożytnego kiermaszu, a z dniem zamknięcia 
bram wystawowych kończy się powszechne zawie­
szenie bruni, kończy się termiu, udzielony gabineto­
wi p. Waldeck-Rousseau i rozpocznie szalona walka 
stronnictw o wpływ i stanowiska polityczne we 
Francyi.

Dłużej, niż przypuszczano, utrzymał się gabinet 
obrony Rzeczypospolitej przeciw naporowi koalicji 
lnuufirchiezno-klerykalno-autyseimckiej. Rok wystawo­
wy przetrwał gabinet, złożuny z postępowców, rady­
kałów i socyulistów, a więc z elementów bardzo 
niejednorodnych; gabinet Waldeck-Rousseau już I Ł  
roku znajduje się « steru, a okres to , jak  na Fm u- 
cyę, niezmiernie długi. Zbliża się koniec.

Zrozumieli to nieprzyjaciele republiki i jeszcze 
raz przypuścili szturm. Rada miejska miasta.Paryża, 
złożona z naeyonalistów, antysemitów i monarchistów, 
na czele której stoi przewodniczący antysemita Gr e-  
b a u v a l ,  postanowiła demonstrować przeciw ban­
kietowi republikanów i zaprosiła do Yincennes na 
bankiet antysemicki tysiące merów z Francyi, a 
nadto burmistrzów stolic europejskich, Petersburga, 
Berlina, Wiednia, Londynu, Rzymu i Madrytu. Buv-

myi powiedział Niemcom o naszych bogactwach i ou 
jeden może nas uratować i dać, fortunę — on Żyd 
a my bez Żyda, jak  bez ręki. Żyd jest naszem prze­
kleństwem, lecz w każdem przekleństwie Bóg daje 
pociechę,-— i Żyd jest naszą pociechą... Wyobraź 
sobie, Żyd przygotował całą akcyę, namówił chło­
pów, zgodził ich, wszystko zrobił i wszjstko ma 
w swych rękach, a dla siebie żąda tylko dziesięć 
tysięcy guldenów.

Pan Edward nachylił się, kończąc uiclio.
— Nie wie jeszcze o wędrówce narodów do 

Swobody, bo zaśpiewałby sto tysięcy. I  tak będzie 
pejsy targał zo złości, gdy się dowie.

— Bierz pan ten interes — rzekł Tadeusz.
— A ty niu? Ty mój wspólnik, ciebie nic nie 

obchodzi, że cię otoczą cudzoziemcy, że będą pom­
pować złuto z twej ziemi i wywozić, a tu bieda 
w kraj'u, aż stracili

Chwycił się za głowę rękoma,
— Bieda, że ją  siekierą można ciąć, a tu 

młodzieniec, przyszły wielki człowiek, nadzieja 
kraju, patrzy na wywożenie własnego złota przez 
obcych z założonemi rękoma. Człowieku obudź 
się L .

— Ależ nie śpię, tylko na to poradzić nie
mogę.

— Dlaczego — zawołał pan Edward —  nie 
mielibyśmy takich, jak ta, założyć dziesięć kopalń 
w dziesięciu miejscach, jeżeli będziemy mieli odpo­
wiednie tereny? Odpowiedz mi, dlaczego?!...

(O. d. n.).
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inistwce głównych miast Francyi: Lyon, Bor- 
deaus, Marsylii, Lille, Rouen odmówili. Kilka tysięcy 
innych merów przyrzekło przybyć.

Miała to być manifestacya antyrepiiblilnińska, 
zwrócona w pierwszym rzędzie przeciw prezydento­
wi republiki p. ! kiu betowi i przeciw ministerstwu 
Waldeck-Rousseau.

Już się szykował Lord Mayor z Londynu i 
burmistrze z Madry tu, Petersburga i Wiednia do tej 
autyrepublikańskiej manifestacyi, każdy z nich miał 
przy tej sposobności własną upiec pieczeń, wszyscy 
mieli demonstrować przeciw obecnej polityce rządu 
francuskiego.

Już pau Lueger i jego myrmidony wybierali 
się na wielką agitacyjną podróż do Paryża, w tern, 
jak grom z jasnego nieba, spadł zakaz odbycia ban­
kietu nacyonalistyeznego.

Prefekt Sekwany i paryski prefekt policyi o- 
znujmili p. Grćbauyal, że rząd nie zezwala na odby­
cie bankietu. Co więcej, rząd posunął się w swem 
drakońskiej rozporządzeniu aż do tego, że odmówi! 
przewodniczącemu paryskiej rady miejskiej prawa 
reprezentacyi miasta Paryża, a prefekt Sekwany, ja­
ko urzędnik, mianowany przez rząd na czele admini­
stracji Paryża, arrogował sobie to prawo.

Było to niesłychanym aktem gwałtu i zupołnem 
Zaprzeczeniem autonomii miejskiej — a fakt ten do- 
?, i dnie illustruje obecny stan samorządu lokalnego 
we Francyi. Zdawna wiedział świat, że Francya jest 
najbardziej centralistycznie rządzonem państwem, 
mimo wszelkie pozory wolności i mimo wszelkie 
tradycje republikaństwa. Żeby jednak centralizm 
rządu francuskiego tak zupełnie zaprzeczał wszel­
kich praw autonomii gminnej, że urzędnik, mianowa­
ny przez rząd, jakim jest prefekt Sekwany, może 
odmówić Legalnej reprezentacyi stolicy państwa pra­
wa reprezentowania Paryża i urządzenia bankietu, 
jest to dowodem niesłychanego upadku autonomii 
lokalnej i olbrzymiego wzrostu samowoli rzą­
dowej.

Może rząd p. Waldeck-Rousseau w interesie 
obrony republiki przed światem, potrzebował takiego 
środka represyi, może bankiet przewodniczącego Ra­
dy miejskiej w Paryżu, p. Grebaurul, byłby niewy­
godny koalicyi radykalno-socyalistyczuej, może groził 
porządkowi publicznemu, może kompromitował Fraii- 
cyę republikańską przed zaproszonymi gośćmi z Euro­
py; zakaz prefekta policyi paryskiej odbycia tego 
bankietu, afoganeya prefekta Seiny do legalnego re­
prezentowania miasta Paryża, niotywa obydwu re ­
skryptów, policyjnym, duchem owianych, ich forma 
i treść, a przedewszystkiem sam fakt naruszenia 
autonomii miejskiej stolicy świata, kompromituje 
rząd, który się mieni wolnościowym, kompromituje 
republikę, której do życia potrzeba aż takich środków 
policyjnych. Nie ma wolności, gdzie panuje taka sa­
mowola rządu i policyi. Za miesiąc, dwa. po zebra­
niu się Izby francuskiej, rząd radykahio-socyalijty- 
czny p Waldeck-Ronsseau będzie musiał odpowiadać 
i tłumaczyć się a powodu tego zakazu.

Porządek dzienny, który Izba francuska uchwali, 
jeżeli nta poczucie wolności i praw samorządu, nie 
może być dla rządu przychylnym.

W przewidywaniu więc bliskiego upadku, rząd, 
chcąc ratować pozory władzy, zdobył się na akt 
energii, który jes t równocześnie aktem gwałtu.

Z nad Adryi.
{Oryginalna korespondeneya „Słowa |Polskiego*.

2 ? je k a  (Fjrune) 18 września.
Miasto całe dniś w ruclru. Co tylko żyje, wy­

lęgło do portu, by zobaczyć olbrzymie parowce an­
gielskie, które przybyły celem zabrania transportu 
koni do Transraalu. Wczoraj odbił od tutejszego 
brzegu parowiec z 000 końmi na pokładzie, dziś 
przybył olbrzym, mający zabrać resztę, to jest ty­
siąc dwieście koni. Za każdego konia płacą angiel­
scy przedsiębiorcy od 400 do 500 zł., a wedle wy­
kazów statystycznych na, 10 wysłanych koni przy­
bywa do Afryki 6 zdrowo, 40 procent ginie w drodze.

Dziś wieczorem ukończyć mają ładowanie koni, 
w nocy olbrzym wyruszy w drogę.

Parowiec ten ma trzy piętra pod pokładem. 
Długość jego wynosi 135 metrów, szerokość 40. 
Trzy olbrzymie kotły poruszają śrubę, prócz tego 5 
mniejszych pracuje przy obsłudze tego kolosu.

Ruch podróżnych tutaj bardzo ożywiony. Wśród 
mieszaniny najrozmaitszych języków, słyszy się bar­
dzo często mowę polską, zwłaszcza z akcentem war­
szawskim.

Niektórzy zwiedzają Miramaro, gdzie utwo­
rzono już zakład kąpielowy, prawdopodobnie ce­
lem zrobienia koukurencyi Abazyi.

Gości jednak bardzo mało, przybywają tylko 
wycieczkowcy i obcy, pragnący zwiedzić tak pamię­
tny dla domu Habsburgów zakątek. W zamku naj­
więcej uwagi ściągają na siebie współczesne portrety 
Katarzyny W., Fryderyka W., Maryi Teresy, Metter- 
nicha, dalej ces. Maksymiliana, arcyksięcia Rudolfa, 
wreszcie ces. Elżbiety.

W  tej chwili przeprowadziliśmy się już na pa­
rowiec, odchodzący do Wouecyi, pozostajemy pod 
flagą wioska.

Pierwsze wrażenie arcyuiekorzystue, udorza 
bowiem przedewszystkiem straszliwy "brud i niepo­
rządek. Po parowe,ach austryackich i innych zagra­
nicznych, salonowiec nasz robi wrażenie chlewka.

ę .  f .

O św iadczenie.
Z Wiesbadeuu otrzymujemy od p. Erazma Piltza, 

redaktora Kraju, następujący list z prośbą o umie­
szczenie.

Rąk moich doszła wydana we Lwowie i ener­
gicznie kolportowana broszura, zawierająca szereg uaj- 
uiegodziwszych osobistych przeciw mnie napaści. Ażeby 
ocenić wartość moralną zamaskowanych iuicyatorów 
broszury, którzy godząc we muie osobiście, chcieli naj­
widoczniej ugodzić w Kraj, a tern samem i w stron­
nictwo, którego K raj jest orgaąąui, wystarczy zazna­
czyć, że wszystkie wystawione w tej broszurze zarzu­
ty potwarcze były „ p r z e d  16 l a t y “ przedmiotem 
rozprawy w „ s ą d z i e  h o n o r o w y m * ,  złożonym z pro­
fesora Ignacego Baranowskiego, jako przewód u iczące- 
go i arbitrów stron: Józefa Kościelskiego członka pru­
skiej Izby panów, S. P . Henryka Krajewskiego, pre­
zesa kola adwokatów warszawskich, Aleksandra Oslrier- 
ki, b redaktora Ateneum  i Kazimierza Zalewskiego, 
red. Wieka.

Sąd ten po rozpatrzeniu złożony cli przez obie 
strony dowodów i przesłuchaniu świadków wyrokiem 
z duia 24 maja 1384 roku jednomyślnie orzekł, że 
w punkcie głównym zarzucanej winy — , / wca i e  n i e  
p o p e ł n i ł e  m “. W innych faktach sąd nie znalazł 
przekroczeń „przeciw honorowa i uczciwości* i uznał, 
że wszystkie mi postawione „zarzuty* zostały przed 
arbitrami o d p a r t e .

Ten wyrok jasny i stanowczy był naturalnie 
moim przeciwnikom wiadomy. Jeżeli mima to nie za­
wahali się wyrwać z aktów sprawy niektóre stronice, 
muteryui jednostronny i potwarezy, przez sąd honorowy 
rozpatrzony i obalony i ogłosić go po kilkunastu la­
tach, jako dowód niezbity przeciwko mnie, to można 
domyśleć się, na co liczyli: na łatwowierność ludzką, 
na znaną lepkość wszelkiego oszczerstwa, na to wre­
szcie, że wyrok sądu honorowego z roku 1S34 został 
przez wiełu zapomniany, a wielu jest nieznany zu­
pełnie.

Mam głęboką wiarę, że te wyrachowania za­
wiodą autorów i inieyatorów broszury i że taktyka 
prowadzenia walki politycznej bez żadnych moralnych 
skrupułów polępiotlą zostanie przez wszystkich ludzi 
uczciwych, bez wzglęUu na to, do jakiego stronnictwa 
należą. Erazm FiU.z, redaktor Kraju,

Z  ruchu w yborczego.
Dzisiejszy numer organu namiestnikowskiego 

przyniósł bardzo cenne półurzędowe oświadczenie. 
Pisząc o podejrzeniach, rzuconych przez prasę wie­
deńską, jakoby zapomoga rządowa na pomoc ludno­
ści, dotkniętej klęską powodzi, miała być użyta na 
cele wyborcze, Gazeta Narodowa odpiera ten zurzut 
z oburzeniem i tak powiada:

„Zamiast krótko nazwać tego rodzaju insynua­
cje podłemi oszczerstwami — m o ż e m y  z a p e- 

. w i ć, że  d u p o k ą d  hr.  P  i u i ń s k i  j e  s t  n a m i e s t ­
n i k i e m  G a l i c y  i, z p i e n i ę d z y *  p r z e z n a c z o ­
n y c h  n a  p o m o c  z p o w o d u  k l ę s k  e l e m e n ­
t a r n y c h ,  a n i  j e d e n  c e n t  u ż y t y m  n i e  zo­
s t a n i e  n a  p r z e k u p s t w o  w y b o r c z e  l u b  
i n n e  c e l e ,  n i e  m a j ą c e  n i c  w s p ó l n e g o  z 
p i e r w o t n e m  p r z e z n a c z e n i e m .  Postępowanie, 
jakie insynuują wrogowie naszego narodu, byłoby 
bowiem prostą malwersacyą i sprzeniewierzeniem, a 
takiego czynu, chyba żaden namieitnik — a 
z pewnością i hr. Piniński — nie byłby się w stanie 
dopuścić".

Przyjmujemy to zapewnienie organu p. namiest­
nika w nadziei, że nie będziemy potrzebowali przy­
pominać go. Bo zdarza się czasami, że p. namiest­
nik strzela, a starostowie kule noszą...

W tych dniach odbyło się we Lwowie zebranie 
kilkunastu posłów demokratycznych (?). którzy da­
wniej należeli do lewicy sejmowej. Uchwalili oni ogło­
sić obszerną enuncyacyę, wyjaśniającą ich poglądy 
polityczne. Manifest ten demokratów nowego autora­
mentu, ogłoszony już drukiem, nosi na sobie nastę­
pujące podpisy: Dr. B e d n a r s k i  Jan  (c. k. lekarz 
powiatowy), dr. B i n d e r  Wilhelm (znany konserwa­
tysta, zawdzięczający swe mandaty poparciu stań­
czyków, dr. Ć w i k l i ń s k i  Ludwik (c. k. radca 
dworu), D z i e d u s z y c k i  Karol (hrabia), G ó r k a  
Władysław (c. k. notaryusz), dr. J a b ł o ń s k i  
Stanisław (lekarz w Rzeszowie, znana figura Jędrze- 
jowiczów), dr. J  a  k 1 i ń s k i Leon (burmistrz Ko- 
marna), M c r u n o w i  oz  Teofil (redaktor organu na­
miestnikowskiego i sekretarz lwowskiej Rady powia­
towej, której prezesem jes t Dawid Abrahamowie/.),

M i c h a ł o w s k i  Emil (właściciel dóbr), R a y s k i  
Albin (właściciel dóbr i marszałek pow.), S c h a t z e l  
Stanisław (adwokat brzeżanski, świeżo wybrany po • 
slegi na Sejm po wyrzeczeniu się związku z polskiem 
stronnictwem demokraty czuem) wreszcie byli demo­
kraci dr. August S o k o ł o w s k i  z Krakowa i W i- 
ś n i e w s k i Leonard z Drohobycza.

Panowie ci, którzy rozbili i tak szczupłe Sze­
regi reprezentowanej w Sejmie demokracji narodo­
wej, wołają w swym manifeście — jakby dla ironii: 
„Raczej skupiać, nie dzielić należy te zastępy, ja ­
kimi możemy rozporządzać w służbie narodowej 
sprawy". Ale cały dalszy ciąg manifestu wykazuje 
dowodnie, jak ci „demokraci" pojmują owo skupia­
nie się. Dla nich jest to nie łączenie się z dolnemi, 
biednemi warstwami ludności, tak bardzo potrzebu- 
jącemi ochrony i pomocy, ale czepianie się klamek 
pańskich, bo tylko w ten sposób mogą się dostać 
do szczytu swych pragnień — do żłobu rządowego.

Z całego ich programu, osłoniętego mglistymi 
frazesami, jedno tylko jest wypowiedziane jasno i 
wyraźnie: utrzymanie solidarności Sejmu z reprezen­
tac ją  kraju w Wiedniu i solidarności Kola pilskiego 
— i to buz żadnych zastrzeżeń, nawet bez żądania 
zmiany statutu Kola, któraby umożliwiła udział w tej 
organizacji posłom ludowym i szczerze demokraty­
cznym.

I  tutaj wyłazi szydło z worka. Nowa liga pseu- 
dodemokratycznn ma być rodzajem puklerza dla tych 
instytucyj, których zadaniem jest utrzymanie w na­
szym kraju jak najdłużej ciężkich rządów stańczy­
kowskiej koteryi. I  tern się tłumaczy, dlaczego kon­
serwatyści ciałem i duszą, jak pp. Rayski, Ćwikliń­
ski, hr. Dzieduszycki, Michałowski taką miłością za­
pałali do „zasad demokratycznych i postępowych" i 
tak gremialnie przystąpili do tego małego, ale do­
branego towarzystwa. Co prawda, zasady deinokr i.- 
tyczne pp. Merunowiezów i Sokołowskich nie prze­
straszą nawet p Dawida Abrahamowicza, który 
śmiało mógłby stanąć na czele takich „demo­
kratów".

*
Prezes Koła polskiego, p. Apolinary J a w o r ­

s k i ,  przybędzie w niedzielę do Lwowa i weźmie 
udział w posiedzeniu obu oddziałów centralnego ko­
mitetu wyborczego.

Ze Z b a r a ż a  donoszą nam, że wielkie szanse 
w Y. knryi tamtejszego okręgu ma kandydatura ru­
skiego radykała, włościanina D. O s t  a p o z u k a. 
\Y IV. kuryi ma kandydować ruski socyaluy demo­
krata, dr. Mikołaj H a n k i e w i c z.

P. Ludwik R a m u ł t ,  marszałek powiatu li- 
sltiego, ogłosił w dziennikach, iż mylną jest wiado­
mość, jakoby on kandydował z V. kuryi okręgu Li- 
sko-Sanok.

*
Wydział powiatowy w Ś n i a t y n i e  nadesłał 

nam następujące pismo z prośbą o umieszczenie.
W numerze 434 w rubryce „Z ruchu wybor­

czego" Słowa Polskiego umieszczono doniesienie, któ­
rego brzmienie jest następujące:

„1?. Moysa zaczął de facto agitacyę wyborcza 
za sobą, już dnia 18 sierpnia b. r., sprawiając w 
Śniatynie #  okazyi imienin cesarza wielką fetę wój­
tom i asygnując im z kasy powiatowej tytułem dyot 
5 koron".

Opis faktu samego, jak  też dołączony do niego 
komentarz, jakoby szlo wówczas o agitacyę wybor­
czą, nie zgadza się z istotnym stanem rzeczy. Na­
przód dnia 18 sierpnia r. b. nie była to fota dla 
wójtów, dana przez marszałka powiatu, lecz obchód 
uroczysty 70 rocznicy urodzin Najjaśniejszego Pana, 
obchód w którym wzięli ndział zastępcy całej lu­
dności powiatu, a nietylko sami wójtowie. Następnie 
obchód, powyższy był postanowiony uchwalą Wydziału 
powiatowego z dnia 26 lipca r. b. do L. YV. p. 1082 
a więc w chwili, kiedy o wyborach, a tern samem o 
agitacyi wyborczej nie mogło być mowy. Wreszcie 
mylnym jest także szczegół podany, jakoby wójtom 
asygnowano dyety po 5 koron, gdyż na podstawie 
uchwały Wydziału wypłaci podpisany członek Wy­
działu włościanin Iwasiuk tylko pięciu członkom wło­
ściańskim Rudy powiatowej zwykle dyety.“

*
P. Józef B o g d a n o w i c z  oświadczył katego­

rycznie w liście do burmistrza m. Buczaeza, p. 
S t e r n a ,  że nie będzie się już ubiegał o piastowa­
ny dotychczas mandat z Y. kuryi okręgu Buczacz- 
Stanisławów.

*
Posłowie Małachowski, Michalski, Byk, Dulęba, 

Piepes-Poratyński i dr. Gustaw Roszkowski, na za­
proszenie komitetu stronnictwa demokratycznego do 
współudziału w altcyi wyborczej, wystosowali do te­
goż komitetu następującą odpowiedź:

„Do szanownego komitetu posłów i mężów zau­
fania stronnictwa demokratycznego na ręce W. pana 
Tadeusza Romanowie/a we Lwowie.

Z radością witaliśmy ua wiosnę tego roku roz­
poczętą akcyę reorganizacyi i wzmocnienia stroni i- 
ctwa lewicy sejmowej i chętnie też braliśmy udział 
w dotyczących pracach przygotowawczych.

Płótna, ćhifohy, chirtingi i bielizna oraz wy­
prawy kompletne

p o l e c a

H i K O t U  L U O W IG
Lwów, plac M aryaokil-8.
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Atoli w ostatnich czasach akcya ta przybrała 
niestety pod dwojakim względem kierunek niopn-

Po pierwsze podano pod dyskusję i w wątpli­
wość kwestyę solidarności reprezentantów polskich 
We Wiednin, którą uważamy za nienaruszalną pod­
stawę polityki polskiej w Austryi, za dogmat, od ści­
słego przestrzegania którego zależy nasze stanowi­
sko i znaczenie polityczni; w państwie, skuteczność 
naszych dążeń i usiłowań, tudziez uzyskanie owych 
nabytków na polu narodowein, kulturnem i ekonomi- 
cznem, których kraj nasz, przez tak długie czasy 
zaniedbany, nieodzownie potrzebuje i wyczekuje.

Powtóre postanowiono liczyć na kooperacyę 
.Stronnictwa, któremu przyświeca kolektywistyczna 
'.organizacya społeczeństwa i któro zacięcie zwalcza 
wszystkie purtye społeczne i mieszczańskie, dutąd 
.przez lewicę sejmową reprezentowane.

Od tego stronnictwa dzieli nas tuka przepaść, 
że sojusz z pieni uważamy za wykluczony, sądząc, 
źo taktyka przeciwna, przeczytałaby się tytko do 
powiększeniu zamętu w kraju i utorowałaby drogę 
nieprzejednanym wrogom dzisiejszego ładu spo­
łecznego.

W  akcyi, odbiegającej tak od naszych przeko­
nań, udziału brać nie możemy.

Zaznaczamy jednak z całym naciskiem, że 
trwamy nadal wiernie przy zasadach narodowo-Jo- 
mokratycznych i wyrażamy tedy nadzieję, że te za­
sady i dobra tradycya lewicy sejmowej, znajdą nas 
w przyszłości znowu w zwartym szeregu.

We Lwowie, 22 wrześuia 1900.
Dr. Gudzimlr Małuchutoski. Michał Michalski. Dr. 
JŚmil Byk. Dr. Władysław Dulęba. Jakób Piepes~ 

Poratyński. Dr. Gustaw Paszkowski.

Już wy szedł z druku i jest do na­
bycia w adniinistracyi naszego pisina

„Kalendarz Słowa Polskiego"
najobszerniejszy i najlepiej pod wzglę­
dem informacyjnym opracowany.

„Kalendarz Słowa Polskiego", ozdohioiiy 
kilkudziesięciu ilustracjami, obok bogatej i
wszechstronnej treści, zawiera popra­
wiony według ostatnich wykazów hipo­
tecznych

„W?kaz właścicieli realności*
w m, Lwowie, oraz plan i rozkład miejsc 
w nowym teatrze miejskim.

„Kalendarz Siewa Polskiego"
oprawny jest w  płótno.

C eaa  J K. 20 h. z przds. poczt. 1 K? 40 ta l.

Kronika miejscowa.
Lwów, 22 września.

J u tro .
— 23 wrześni-i. Niedziela, Tekli panny. — Mynodory m.
— Wschód słońca o godzinie 5 minut 54, zachód o godz. 5 

minut 49,
— O godzinie 7 wieczorem w teutfze rujkiin: „Nieszczęśliwa 

mituść".
P o ju tr z e :

— 24 września. Poniedziałek, Gerarda bisk. — Fteodory m.
— Wsciiód słońca o godzinie 5 minut 56, zachód o godz. 5 

minut 47.
A d a a a 7 H iic k ’e w ie s a  „ W y k ł a d y  o l i t e ­

r a t u r z e  s ł o wi  a ń s  k i e j “ zeszyt n. będą mogił 
odbierać nasi preuunmratorowie miejscowi w ponie­
działek popołudniu; rozsyłkę dla preuumeratorów za­
miejscowych rozpoczniemy wo środę.

P . G a b r y e l a  Z a p o l s k a ,  o której wstąpieniu 
w skład redakcyi naszego pisma już donosiliśmy, 
objęła swe ozyuuoćcl redakcyjne z dniem dzisiejszym. 

-  o c e n t  d r .  i i .  t i c h r a i s r c  powrócił do Lwowa. 
K r a j o w y  s ą d  w y i is z y  zniósł konfiskatę ar­

tykułu, umieszczonego w Słowie Polskiem p. n. „Ce­
sarz", a podającego treść dzielą „Dor Karnpf um die 
Vorherrschaft Doutschla.-ids 1859— 1860“. Gdyby nie 
owo zniesienie konfiskaty, wynikłaby dziwna kolizya, 
gdyż dzieło wspomniane należałoby wycofać z pulck 
księgarskich, podczas gdy, juk to doniosła Wiedeńska 
Fackel (nr. 52), arcyks. Franciszek Feidynaud, oba- 
czywszy książkę Friedjuuga u jednego z oficerów, 
oświadczył mu, „że to wysoce zajmujące dzido powi­
nien pozna j każdy oficer. Ja  — mówił książę dalej—

sprawiłem po jednym egzemplarzu książki Friedjuuga 
dla każdego z mych zamków“.

W kościele 0 0  Jezuitów w niedzielę dnia 
23 b lh. w czasie muzy św. o godzinie 12 śpiewać 
bodzie p. Wanda Chulawska, na organach grać będzie 
profesor Ostrowski, a kwartet wiolonczelowy, w skład 
którego wchodzi profesur Slitdek ze swymi uczniami, 
wykona kilka utworów.

i ą d p n i e  towarzyszy k&inisrzy we Lwo­
wie przedstawia sic, jak następuje: Panowie Lubelski, 
Augustynowicz, Wroński, Solikowski postanowili wypo­
wiedzieć robotę na dni czternaście i albo prowadzić 
portraktacye z majstrami, albo przystąpić do strejku. 
Tymczasowy zarobek wynosił dotychczas 5 do 11 zł. 
Obecnie żądają dla wyzwolonych 8 zł., a odpowiedniego 
podwyższenia zdolniejszym i bardziej wyćwiczonym. 
Nadto nie chcą ronić od sztuki. Podwyższenie wre­
szcie cen sztukowych o 20 do 30 proc., utrzymywanie 
robotuikow eaiy rok, zniżenie czasu roboczego podczas 
trzepania futer — oto całe żądanie i, zdaje się, obo­
wiązkiem majstrów jest przyjść z pomocą i zgodzić 
się na podobne warunki. Mu3iiny zrozumieć, iż kuśnie­
rze, pracują głównie w sezonie i zarabiając mało, mo­
wy nie ma, aby odłożyli coś na czas bezrobocia, które 
każdego z nich wskutek postanowienia tego spotkać 
musi.

Brał: fiakrów we Lwowie niejednokrotnie 
daje się odczuwać tutejszym mieszkańcom. Wyszedłszy 
z domu, w czasie deszczu uaprzykiad, lub w chwili 
pospiechu —  trudno znaleźć na odleglejszej ulicy fia­
kra. Z ulicy Żółkiewskiej spieszyć potrzeba na staeyę 
dorożek aż na plac Krakowski, z ulicy Gródeckiej lub 
Janowskiej — do kościoła św. Anny, na całej prze­
strzeni ulic Łyczakowskiej czy Piekarskiej n iem a ani 
jeunej dorożki. Tymczasem dorożkarze biadają na brak 
zarobku. Na „stacyi" zawsze ich pełuo, bo też, jeżeli 
ktoś mając np. pilny interes do sądu —  przebył bez 
pomocy fiakra całą ulicę Piekarską —  nie będzie go 
wzywać z placu Bernardyńskiego.

Czy nie byłoby już rzeczą wskazaną, tak w in­
teresie publiczności, jakoteż w interesie dorożkarzy —  
ażeby, zamiast dotychczasowych gremialnych ollnzy- 
micli stacyj — rozmieścić placówki na poszczególnych 
ulicach. O ile słyszeliśmy, w biurze dorożkf.rskiem, po- 
licyjneni istniał już podobny wniosek, oparł mu się 
jednak magistrat. Sądzimy jednak, że i magistrat nie 
będzie bardzo opornym, jeżeli tyeźmie na uwagę obu­
stronną potrzebę.- dorożkarzy i publiczności.

IJla pięknych pań słów k i lk a .  Jesień na­
deszła, a z nią wieczne pytanie. Co nosić będziemy? 
Suknie wąskie, czy szersze. Wąskie —  piękne panie. 
Na dole tylko rozprzestrzeniać się będą nakształ aba­
żurów. Maturyał? Sukno, sukno, sukno. Przybranie? 
aplikaeye —  galony złote ale na Boga jak najdyskre­
tniej i zlute guziczki. Kapelusze? A!... twila — naj­
świeższe i najszykowniejsze... białe filcowe. Na rano 
popielące lub granatowe, ubrane wąską aksamitką. Wu- 
alka w deseń. Włosy ? Gładko z czciła. To brzydko? Co?... 
A Pompadour’a — a słynna Potocka —  a inne te kla­
syczne tak pogodne i szlachetne bez grzywek i pla­
cków, kryjących uszy. A wyraz twarzy ? Lekko melan­
cholijny. Niby żal za miniouem latem i flirtami w słoń­
cu. Z pud wualki to dobry efekt, zwłaszcza pod drze­
wami, gdy liście lecą, lecą pod nogi, jak konające 
ptaki.

Stan powietrza. W południe wskazywał ter­
mometr -{- 14* E.

Kronika krajowa.
Z Krakowa donoszą natn drugą telegraficzną, 

iż słynny flircinrz sezonowy, Lupuszański, uprawiał ua 
szeroką skalę flirt w Szczawnicy z damami, bawiącemi 
tamże dla knracyi. Początkowo correspondant em jego 
(amerykański termin partnerki flirtów) była nadobua 
rozwódka, a następnie warszawianka, której rozkosz 
flirtu Łopuszański zapłacił... kradzieżą. Naturalnie da­
ma ta, wysłana pruez męża dla poratowania zdrowia, 
lękając się skandalu, nio zrobiła doniesienia do policyi. 
Ostrożnie więc, o piękne panie, z sezonowymi flirtami 
i ostrożnie panowie mężowie z wysyłaniem żon do wód 
w chwili, gdy słowiki śpiewają.

It&hiśKWów, 21 września. Histnrya „kanoni­
ka żydowskiego", tak bowiem uwięzionego Maksymi­
liana Bibringa, z tytułu piastowanych przez niego dy- 
guitaistw kahalnych, żartobliwie nazywano, jest, jak 
Rię zdaje, bez końca. Każdy dzień śledztwa odkrywa 
coraz to nowe figle tego osobliwego „kanonika**’. Fa- 
seykuły rosną, grubieją i pęcuieją z doby ua dobę. 
Dbają o to serdeczni wrogowie „kanonika", dwaj zna­
ni ua bruku tutejszym pokątniuy, z którymi Bibriug 
wojnę podjazdową toczył. Prokuratorya i sądy tutejsze 
zarzucone były doniesieniami i deuuucyacyami jednych 
przeciwko drugiemu i nawzajem. Zwyciężyli wreszcie 
pokątuicy, którym się powiodło nagromadzić przeciwko 
kahalnikowi tyle materyalu, że żydowski „kanonik" 
wreszcie znalazł się w areszcie.

Nie dość ua tern. Już wtrąconego w mury Y/ię- 
zieuue „kanonika" zawzięci wrogowie gnębić nie prze­
stają, coraz to nowe przociwko niemu gromadząc do­
wody winy. Świeżo właśnie oskarżyli go o 16 nowyuh 
przestępstw i zbrodni, pomiędzy ianemi także o ra­
bunek.

Pokazało 3ię i na tym „kanoniku", że „apetyt 
wzrasta przy jedzeniu". Bibriug miał ogromne docho­

dy ze swoich „przedsiębiorstw" i pomysłów. Posada 
prowadzącego metryki i sekretarza kahału była dla 
niego formalną kopalnią. Mimo tG puszczał się jeszcze 
na drobne oszustwa i te właśnie stały się przyczyną 
zguby tego niepospolitego v/yzyskiwacza i oszusta.

Oto, pomiędzy innemi, złakomił się także na po­
datek domestykiduy, ściągany na rzecz Kalinin przez 
magistratualnego egzekutora. Lwią część tego podatku 
anektował Bibriug dla siebie, resztę książkowa!, boiet. 
jeunak i kosztów oczywiście sfałszować już nie mógł 
i te zgubnie przeciwko memu świadczą.

W sprawie strajku rzuźuików żydowskich, p. sta­
rosta Prokopczyc surowe przeciwko spiskowcom ca 
żołądki nasze wydal zarządzenia i jest wszelka na­
dzieja, że jutro w sobotę i w nadchodzące święta ży­
dowskie objadać się będziemy mięsiwem wyżej uszu,

W  D e m e n k o w ic a c h  — jak donoszą nam 
z Rozdźwiau — szesnastoletnia dziewczyna, Parnśka 
Kresówna, pracując przy parowej mlocarui, dostała się 
pod koła tuk nieszczęśliwie, iż te zmiażdżyły jej nogę 
i przecięły mięśnia do kości. Mdlejącą z bólu odwie­
ziono na wozie do stacji Bursztyn, gdzie przejezdni 
zajęli się jej ratunkiem i zdjęli z poranionych nóg 
brudne szmaty, zagrażające lada chwila zakażeniem 
krwi. Telegraficznie wezwane To w. ratunkowe odsta- 
.wiło dziewczynę do kliniki. Dziwić się należy, iż ranna 
pozostawała tak dług«i bez opieki i ratunku. Czy w ka­
żdym dworze nie powinien znajdować się ktoś, mogący 
na razie zarządzie jakie takie środki autyseptyczue i 
duć pierwszą poinoer Dia naprawy maszyn znajduje 
się zapewne wszystko, co należy, pod ręką —  lecz dla 
naprawy żyjącej maszyny, jaką jest robotnik, najczę­
ściej nie ma nic odpowiedniego.

R ę k o p isó w  r e d a k e y a  n ie  zw ra c a .
A g e n tó w  do zbierania ogłoszeń nie wyĄddmy. Pro-imy 

umawiać się o nie w p r o s t  z  a d m in is tr a e y ą  p r z y  u lic y  
C h o r ą ż c z y z u y  l. 17.

A a  lu sse lk ie  z a p y ta n ia  odpowiada udministracya tyl­
ko po otrzymania 10 li. murki lub kurty korespondencyjnej.

P A o sim y  o w y r a ź n e  ic y p is y w a n ie  a d re só w  n o­
w y c h  p r e n u m e r a to r ó w , o r a z  o n a le p ia n ie  n a  p r z e ­
k a z a c h  o p a sk o w y c h  a d r e s ó w  d o ty c h c za so w y c h  p r e -  
n  u  i i i  o ra to ró w .

„ W  p ó ł c i e n i u Tuki tytui nosi świeżo wydany nakła­
dem Księgarni Polskiej nowy poczet szkiców i obrazków St. ROs­
so w sk ie g o . (8° str. 254. — Cena 1 ztr. 50 ct.) — Tegoż au­
tora powieść z życia dziennikarzy pn. „M oja có rk a "  i nowy 
zbiór poezyj pn. „P s y c li e“ do nabycia we wszystkicli księ­
garniach.

pjgu b ion o  dzisiaj rano w drodze z ultey Karola Ludwi- 
ka 3 ul. Jagiellońską na Krasickich srobmy krótki łańcuszek od 
zegarka, z breloczkiem pogoń, srebrną koniczynką i dwu ząbki 
dziecinne, oprawne w srebru. Łańcuszek przedstawia bardzo małą 
wartość, ale dla usoby poszkodowanej wielką. Łaskawy znalazca 
zechce zgłosić się na ulicę Karola Ludwika 3 do odźwiernego, 
gdzie otrzyma nagrodę, nawet łańcuszek może sobie zostawić, 
tylko ząbki niech odda.

L w o w sk ie  T o w a r z y s tw o  ły ż w ia r s k ie  na zamknię­
cie tegorocznego sezonu letniego, urząl;m na stawach Panień­
skich dla młodzieży szkól średnich, turniej tennisow'y.

Turniej rozpocznie się w sobotę 20 września br. o godz. 
3 popołudniu i trwać będzie także przez niedzielę 30 bm., w któ­
rym to dniu nastąpi zamknięcie popisu i przyznanie nagród.

W  a d r .i in is tr a c y i  n a s z e j  złożyła na odbudowanie 
wieży na Jasnej Górze p. Łodzińska 6 koron.

Corzyknujemy następujące pismo z prośbą 
o umieszczenie:

P. architekt Sadłowski wypluł do mnie pismo, 
w którem oświadcza, że chociaż p. Rzyczycki (a nie 
Życzycki, jak mvluie mnie poinformowano) jest jego 
„osobistym przyjacielem, tęgim architektem i dzielnym 
konstruktorem", to mimo to projekt dworca w istocie 
swojej jest jedynie dziełem architekta p, Sadłowskie- 
go, a działalność p. KazimierzaiRzyczyckiego była „czy­
sto rysunkową".

Ponieważ i mnie znanym jest talent p. Iteyczy- 
ckiego, przeto nie dziw, że w crtyLule moim o „No­
wym dworcu lwowskim" przypisałem jego inwencji 
więcej udziału w projekcie, niż —  jak się to z pisma 
p. Sadłowokiego okazuje —  miał rzeczywiście.

W niczem jednak nie chciałem ująć uznania p. 
Siulłowskiemu i tern milej mi jest stwierdzić w całej 
rozciągłości jego pracę i wprost niezwykłe zdolności 
jako artysty architekta.

Pozostaję z wysokim szacunkiem
Architekt Kazimierz Mołdawski, 

Frof. Tadeusz Rybko wski z dniem 1 paź­
dziernika rozpoczyna kurs prywatny nauki rysunku i 
malarstwa dla pań. Od lat siedmiu istniejące te kursa 
w połączeniu z praktyczną nauką malarstwa na rnate- 
ryi, drzewie i porcelanie —  dały możność wielu roz­
winięcia talentu, wykształcenia się w rysunku i ma­
larstwie, oraz zastosowania sztuki do Y.yrubów prze­
mysłowych, Bliższych iufoimacyj udziela prof. By Ilkow­
ski w pracowni swojej: Państwowa szkoła przemysło­
wa, ulica Teatralna.

J s ffO S it t i i- Rósia Steru, Buczacz, dr, Jakób 
Bieueuwald, Tłuste.

1'Jiezrównane i godne widzenia produkuya 
w Colosseum ściągają tłumy widzów. Wyborowi antyści 
igrają tu wprost z życiem. P. Tliorn wcale nie prze­
sadza, ogłaszając, że tak znakomitym programem pier­
wsze stolice świata poszczycić się nie mogą,

Lł a b r y  e 1 s k i (Krzysztofcry, Kraków)
sprzedaje nowe fortepiany cd zir. 3 0 0 , nowa piauiua 
od złr. 200. nowe harmonie od zir. SO.

B
archagy  b ia łe  A Ło lorow c, chgg jg i 

zimowe, spodspice cieple, poleca n a j­
taniej sk ład  p ło d e n  i s iaŁ  bielizny

Lwów, pl. IHaryacki 4.
Próbki franco.
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„Sybir" wystawa jedynych w swoim rodzaju 
obrazów i szkiców z życia zesłańców 1863 r. przez 
■V iśoehuczewskiego inalarza-sybiraka. Otwarta codzieu- 
nie od 9-tej rano do t) - to j wieczór plac Akademicki 
I. 5. Polecamy zwiedzenie tej wystawy szczególnie mło­
dzieży szkolne).

Wobec napływu zwiedzających przeważnie w go­
dzinach wieczornych, wystawa obrazów A. Suchaoze- 
wskiego jest od 1 września oświetlona światłem 
luierowskiem do godz. 9 wieczorem.

Do nabycia w Administracyi Słotoa Polskiego 
następujące dzieła i broszury: Józef M a s k o f f  „Zaszu­
mi las", tomów 2, Cena 6 kor. Stanisław R o s s o  w- 
ski .  „Moja córka11. Cena 2 kor. 50 bul Stanisław 
R o s s o w s k i .  „Psyclie" zbiór poez/i. Cena 3 kor. 
A l iga r - So ł t au .  „Panna Siekierczanka*. Cena 2 kor. 
„Przewodnik do kąpiel*. Cena l kor. „Przygotowania 
wojeuue Rosyr*. Cena 1 kor. Z m o g a s ,  „B«rcikowaey“ 
Cena 5 kor.

Zapiski literackie i artystyczne.
R e p e r tu a r  te a tru  ru sk ieg o .
W sobotę 22 b. m.: „Chata z:i wsią*, dr:u.i:it IliJowy ze 

śpiewami w 5 aktacli przerobiony z powieści Kraszewskiego.
W niedzielę 23 b. m.: „Nieszczęśliwa miłość'1, dramat lu­

dowy ze śpiewami i tańcami w 0 aktach W Mańka.
Początek punktualnie o goJzinie 7 wieczorem. Bilety wcze­

śniej nabywać można: w „Nurodnej Torhowh* i To warz. „Ruska 
Besida" Rynek 1. 10.

Czas odnowić przedpłatę!
j e i c l i l i t o  u l e  e l i e e  d & x n s ^ ' przearw' j  

w  odbiorze ddeu M ka . ,
Warunki przedpłaty:

we Lwowie za październik . 2 fc. —  łi.
„ „ do końca roku . O k . — h.

z jednomzoioą wysyłką: f i '
na prowincji za październik . 1 k. 20 li.
„ „ do końcu roku . 0 k. 00 h.

«w s  dtenltrolną wysyłka:
na prowiucyi za październik . 2 k. 70 li.
„ „ do końca roku . 8 k. — li.

I. Dostawa do domu we ł.wowie 1)0 li,
Każda zmiana adresn . . . 40 li

ICużdy prenumerator otrzymuje b e z j ik d r i ic  IS il l l ło -  
te K ę  . . S h ł t a  P a l s k l r s n " ,  złożoną z arcydzieł literatury 
■naszej i obcej, w zbroszurowanych tomach.

Obecnie wychodzą znakomite, a tale mato znane, „Wyfcta- 
'dy Adunia Mickiewicza 0 literaturze słowiańskiej*.

Nowi prenumeratorzy mogą otrzymać wyszle już tomy 
j t i b l l o t e k i  po cenie zniżonej, nu okładce uwidocznionej.

rŁ s ą d o w e j .

Lwów, 22 września.
Proces Oumińskieyo.

Rozprawa zbliża się ku końcowi. Dziś przed 
południem w dalszym ciągu przesłuchiwano racMu- 

'strza P ie . t r  u sk  i e g  o, potem przystąpiono do prze­
słuchania św. T u  l-z u ń s  k i ego , który dorzucił wiele 
■ciekawych szczegółów do pozuauia stosunku, zacho­
dzącego między oskarżonym a byłym jego pryncypa- 
fłeiu, Jahnem.

O Guminskim i jego prywatnem życiu wyrażał 
jsię z wielkiem uznaniem, słowem wystawił mu świa 
jdectwo nader pochlobue.

W  ciągu rozprawy popołudniowej zostaną od­
czytane rozmaite akta, odnoszące się do sprawy 
;„Guiuiński-JaIiu" poczem nastąpią wywody prokura­
tora i obrońcy dra Greka.

?f Wyrok spodziewany jest dziś wieczorem.

Telefooiczus i łełegraficzne depesze
Zgromadzenie rękodzielników krakowskich.

Kraków, 22 września. Zgromadzenie ręko­
dzielników w myśl zapowiedzi odbyło się wczoraj 
w sali Rady miejskiej.

Zagaił je  starszy cechu malarzy, p. Kamecki 
i zaznaczył, że nie zwołał tego zgromadzenia na 
własną rękę, lecz skutkiem uchwały cechu malarzy. 
Przewodniczącym wybrano p. Ludwiń,skiego.

Obradowano nad wnioskami w sprawie zmiany 
ustawy przemysłowej. Przemawiali pp. Z. Mikołajski, 
Hałacinski, A. Mikołajski, Gołąb, Gędzierski.

Wszyscy mówcy zaznaczali, że brak kredytu 
podcina ruch rękodzielniczy w kraju. Na wniosek 
■p. Mikołajskiego uchwalono wyrazić podziękowanie 
jp. Korneckiemu. Potem obradowano uad sprawą obe- 
. siani a zjazdu w Pradze. P. Graf oświadczył się za

przyłączeniem się do uchwały zjazdu lwowskiego i 
nie obsełać zjazdu w Pradze.

Kilku mówców przemawiało także w tym du­
chu. Podniesiono kwestyę niezapłaconych obiadów 
przez profesora Kostaneckiego, zapytując, z jakiem 
czołem delegaci z Galicy i pojadą do Pragi, skoro 
te objady nie zostały jeszcze zapłacono.

P. Mikołajski potępił postępowanie w tej spra­
wie komitetu kierykalncgo, na którego czele stał prof. 
Czerkawski. Na cel ten dala Rada miejska 500 cł. 
Co się z tumi pieniądzmi stało?

Po krótkiej dyskusji uchwalono obesłać zjazd 
w Pradze, wzywając zarazem odnośne komitety do 
załatwienia sprawy uio zapłaconych obiadow. Wybór 
delegatów uchwalono pozostawić cechom.

W końcu uchwalono zwołać wkrótce publiczne 
zgroniadzeuio wszystkich rękodzielników.

Józef Kleczyński.
Kraków, 22 września. Dzisiaj w nocy zmarł 

w Zakopanem profesor statystyki i austr. prawa po­
litycznego I administr. na uniwersytecie Jagielloń­
skim, Józef Kleczyński. dyrektor miejskiego biura 
statystycznego, urodzony w r. 18-11 w lhnatkuwicach 
rv gubernii podolskiej.

Uczęszcza! on do warszawskiej szkoły głównej 
na wydział prawa i administracyi, następnie prze­
siedział za polityczne przestępstwo 5 miesięcy 
w więzieniu; w roku 18(513 brat czynny udział 
w powstaniu, poczem emigrował do Francy i, gdzie 
pracował jako urzędnik liini kolejowej Paryż—Lyon.

Następnie zapisał się na wydział prawa w Pa­
ryża, a potem w Heidelbergu, gdzie w roku 1868 
otrzymał doktorat prawa.

Nostryfikował doktorat prawa we Lwowie, po­
czem iv roku 1869 wstąpił do redakcji <'zo.su.

W  r, 1870 powołany został do pracy, statysty­
cznej w biurze Wydziału krajowego. W roku 1880 
mianowany nadzwyczajnym profesorem statystyki i 
prawa administracyjnego na uniwersytecie Jagielloń­
skim.

W roku 1887 zamianowany został zwyczajnym 
profesorem prawa politycznego i administracji oraz 
statystyki. W  latach 1888/9 był rektorem uniwer­
sytetu Jagiellońskiego. Objąwszy obowiązki dyre­
ktora biura, statystycznego miejskiego, wy duł kilka 
cennych publikaeyj.

Buch wyborczy.
Kraków, 22 września. O mandat poselski do 

Rady państwa z miasta Krakowa, jak głoszą w ko­
lach demokratycznych, kandydować będą dyr. R o t t e r  
i prof. B u j w i d.

Falknów, 22 września. Jak  słychać, część 
robotników zamierza postawić kandydaturę P e r ­
li e r  s t o r f e r a do Rady państwa, w miejsce dra 
Y e r k a u f a . .  Dr. Yerkaaf zraził sobie robotni­
ków ostatnim nieudalym strajkiem górników.

Kos/sta wyborów.
Wiedeń, 22 września. Wydział miejski uchwa­

lił już koszta przygotowań wyborczych dla Wiednia, 
a mianowicie:

na konskrypcyę wyborców . ' . 40.0UG kor.
na wykonanie list wyborców, około 

czego ma być zajętych 400 urzędników 60.000 „ 
na komisje wyborcze w dniu wy­

borów i utrzymanie ich . . . 50.000 „
na druk list wyborczych . . 50.000 „
na doręczenie lęgitymacyi pocztą 8-000 „ 
Ogółem koszta wyborów w W ie­

dniu preliminowane są na . . . 208.000 kor.

Wspólna Rada gabinetowa.
Wiedeń, 22 września. Rozpoczęte wczoraj 

pod przewodnictwem hr. G o I u c li o w s k i e g o 
wspólne narady gabinetowe dziś przed południem od­
bywały się w dalszym ciągu. W obradach tych biorą 
udział prezydenci ministrów dr. K o e r b e r  i S z e l ł  
obaj ministrowid finansów, obaj ministrowie handlu, 
jakotoż wspólny minister finansów K a ł la  y.

Jak  półurzędowe dzienniki donoszą, konferen- 
cye te nie mają żadnego politycznego znaczenia i 
zajmują się tylko sprawami ekonumiczuo-hanUlowemi.

Z obozu czeskiego.
Praga, 22 września. Poseł Pacak w swym 

organie kutnohorskim ogłasza artykuł o przyszłej 
taktyce Czechów. Poseł Paeak oświadcza, że Czesi 
nic mogą zdradzać przed nieprzyjaciółmi swymi 
planu swej przyszłej taktyki, mogłoby to wyjść 
na korzyść nieprzyjaciołom Czechów. Zresztą Czesi 
nie mają co zdradzać, gdyż wstąpią oni do uowego 
parlamentu z wołnemi rękami.

Szaoh w Wiedniu.
Wiedeń, 22 września. Podczas wczorajszego 

obiadu w Burgu wzniósł cesarz toast w języku fran­
cuskim ua cześć szacha, poczem muzyka wojskowa 
zaintonowała perski hymn narodowy. Następnie szach 
wygłosił toast na cześć cesarza w perskim języku, 
a orkiestra zagrała hymn austryaeki.

Wiedeń, 22 września. Szach perski udał się 
dziś przed południem do gmachu ambasady perskie; 
gdzie się odbyło śniadanie. Gmach był wspauiafc 
udekorowany. Potem udał się szach do nadwornej 
ujeżdżalni, gdzie się odbyły produkcje jeźdźców,

Wieczorem udaje się sz-ich do areyks. Franci­
szka Ferdynanda na oLiad.

Bardzo malowniczo przedstawiają się karty Wi­
zytowe szacha, które wczoraj złożył poseł perski 
członkom domu cesarskiego. W środku karty znaj­
duje się napis: Mussafer Eddin szach, ponad nazwi­
skiem znajduje się korona perska, bardzo podobna 
do korony papieskiej, na prawo i lewo zdobią tę 
koronę piórka.

Ubiór, jakim się wczoraj okazał syn słońca, 
był bardzo wspaniały. Na czapce szacha widniał 
wielki brylant wartości 20,000.900 fr., oprócz tego 
ubiór szacha ozdobiony byl guzikami brylantowymi 
wielkości orzechów.

Cesarz i nrcyksiążę Franciszek Ferdynand 
mieli na szyi portreciki szacha w brylantach.

Wiedeń, 22 września. Szach perski zwiedził 
dziś przed południem arsenał wojskowy, muzeum 
państwowo i ujeżdżalnię dworską.

'"fc.*- "V_£-
Polityka bankietowa.

Paryż, 22 wizcśuia. Wiceprezydent rady mu­
nicypalnej wystosował list do prezydenta Waldeck- 
Róussesu, w którym go prosi o audyoncyę, celem 
uregulowania organizacji rady municypalnej. Prezy­
dent ministrów zti pośrednictwem sekretarza odpisał 
mu, że nic może go przyjąć, pomijając drogę urzę­
dową, na której członkowie rady municypalnej mają 
zwracać się w pierwszej linii do prefekta departa­
mentu 8ukwany.

Bankiet merów.
Paryż, 22 września. Z okazyi bankietu me­

rów, przedłużył minister sprawiedliwości prezydento­
wi Loubetowi dekret w sprawie udzielenia amnestyi 
160 zasądzonym. Anmestya ta dutyezy różnych 
stronnictw.

Wojna Anglii z Tranevaalem.
Pretorya, 22 września. Marszałek Hpberts 

przybył tutaj. Tenniu wyjazdu jogo cło Anglii jesz&ze 
nie oznaczony.

Lanrenzo-Marąuez, 22 września. Most na 
rzece Komati został znowu zniszczony, wskutek cze­
go ruch kolejowy do zatoki Delagoa ustał. Anglicy 
czynią przygotowania do rekonstrukcji tego mostu.

Wojna z Chinami.
Londyn, 22 września. Thnes donosi z Pe­

kinu : Angielskie siły wojenne są obecnie tuk mule, 
że nie wystarczają na ekspedycję przeciw Bokse­
rom. Anglicy mają tam tylko 400 ludzi piechoty 
i 50 jazdy, wskutek czego wyprawa na Bokserów 
została odroczoną.

Londyn, 22 września. Daily Tdeym ph  do­
nosi z Waszyngtonu rzekomo z autentycznego źró­
dła, jakoby rząd Stanów Zjednoczonych oświadczył, 
że me może popierać propozycji niemieckiej.

Strejki.
Nowy Jork, 22 września. Donoszą o zaj­

ściach w kopalniach węgla wskutek strajków; mia­
nowicie w dystrykcie Sliómuipoali zostali górnicy 
dwóch kopalń węgla wczoraj wypędzeni przez in­
nych robotników, mianowicie Litwinów i Polaków; 
toż samo stało się w innych okręgach.

N o w y  EC.tz, 22 września. W Zakopanem 
wyśledzono wykradzioną swego czasu w Tarnowie 
Grossbardówną, Oskarżonym jest niejaki Studziński.

„.‘łlTŹC- *

Kroniczka z ostatniej chwili.
Termin wyborów do Rady państwa. Dzi­

siejsza Oaseta Lwowska ogłasza ter mi u wyborów do 
Rady państwa, który podaliśmy już wczoraj. Wot-ec 
tego z dniem dzisiejszym rozpoczyna się okres przed­
wyborczy 3 zupełną swobodą zgromadzeń.

Rozmaitości.
„Marasa tryumfalnego1“ z okazyi 500-letuie- 

go jubileuszu wszeehuiey Jagiellońskiej, skompouowal 
mało znany u nas kompozytor, p. Stauislaw Piliński, 
zamieszkał/ we Fraucyi. Muzyk ten skomponował bar­
dzo wiele utworów. Oto ich niekompletny spis: opera 
w 5 aktach ua tle poematu Słowackiego „Żmija", 
trzydzieści scen muzycznych na tle „Balladyny" i fan­
taz ja  na tle „Polowania* z „Pana Tadeusza", muzyka 
do „Alpuhary*, do „Nocy uatehuiouia* Ujejskiego, 
fnutazya na tle „Pije Kuba do Jakóba", Mazur podol­
ski" do słów Maurycego G.,sławskiego i wiele innych 
tańców, kantat, raelodyj do pipśui polskich, tłumaczo­
nych przez p. Wacława Gusztuwtta ltd.

1 PARATT FOTOGRAFICZNE, oryginalne kodaki,
płyty, filmy, papiery, chemikalia.

Cenniki wysyła bezpłatnie wyłączne zastępstwo

firma: • i i K m i
Lwów, ul. Akademicka I. 8. 5030
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Dział ekonom iczny.

Depesze handlowe z d. 22 b. m.
Kurs lwowski:

Za 100 rlibli ar. . . płuc:}: 127’— żądają: 128*12
Z a  100 marek • . » 58*50 .  58*80
20-l.ankówka ,  0*50 ,  8.00

(Banit rolnicey we Lwowie),
Lwów dnia 22 września.
Dziś notujemy zu 50 kilogramów lo-o Lwów.

W a l u t a  k o ro n o w a .
Pszenica gotowa 7*50 do 7*75. Pszenica na termina 7*80 

do 7*50. Żyto gotowe 0*30 do 0*50. Żyto na termina 
0‘— do 6*30 Owies obroczny 5*00 do 5 80 Owies na termina 
5*30 do 5*50. Jęczmień pastewny 5*40 do 5*70. Jęczmień 
browar. 0’5'j do 7'—. Rzepak 13’— do 13*50. Rzepak nowy 
—*— do —*—. Groch pastewny 6*75 do 7’—. Groch
do gotowania 7*50 do 12*—. Wyka — *— do —*— llobik 0*— 
do 0*—. Hreczku —*— do —*—. Kukurydza siara 0*00 do 0*00 
Kukurydza nowa —*— do —*—. Chmiel za 50 kilo —*— 
do —*—. Koniczyna czerwona 65*— do 75’— Koniczyna biała 
4u*— do 70*— Koniczyna szwedzku —*— do — *— Tymotka 
7*— do 20.—

bplrytus loco za 50 Itr. gotowy 18*75 do 10*— ; paritas 
Tarnopol nu termina 10*50 do 17 50.

Uwaga: Usposobienie niezmienno.

W le d e h ,  22 września. Dziś o godzinie 10 minut 80 
przed połtid. notowano: Marki niemieckie 118*41, Renta majowa 
97*05, Węgierska renta koronowa 80 75. Akcye kredytowa 
058.z5, Kredytowo węgierskie 674*—,' li u nic angio-austryack 
275*—, Unionbank 551*—, Bankvereiu 491*—, Luend.rb.nk 
4,8*—, Kolej pań. 6(2 —, Lombardy 112*50, Elbeiitliul 464*—, 
Towaraystwo akcyjne broni —J— Akcye tytoniowe 2u9’— Alpi- 
ay 468*—, Riina Muranya 536 —, Prager liisen —*— 
Losy tureckie 108 — na wrzos. Ruble 255*50, 20-lrunków 90 90 
Uoriou-Crodit 92*—, Tramwayo —*—■ Akcye gai. Banku iiip. 
— . 4%  Gal. pożycz, kr. z r, 1893 —-—, 4°/a Listy zastaw. 
Banku kraj. —*—, Listy Tow. kredyt, ziemsk. —*—.

Teudencya silona.

B e r l i n ,  22 wrześniu. O godzinie >2 m. 6 notowano: 
kredyty 205 25, Discouto Coniuaudit 172 25.

Tandencya spokojna.

W ie d e ń ,  22 września. (Giełda zbożowa).
Pszenica na jesień I)— do 0*—,. pszenica na wiosnę 

7 80 do 7 86, żyto na jesień 8*36 do 8 38, żyto na wiosnę 
7*05 do 7*68, kukurydza nu lipiec sierpień 7*85 do 7 88, kuku­
rydza na sierpień wrzesień 0*— do 0*—, kukurydza na wrze­
sień październik 0 — ńo 0.—, kukurydza na maj czerwiec 
1901 670 do 0*72, owies na lesień 5*32 do 5*34, owies na 
wiosnę 5*58 do 5*59, rzepak nu sierpień wrzesień 5*88 do 
6*89 na wrzesień październik 15’— do 15*20, na styczeń luty 
1901 10*— do 15*20, olej rzepakowy na wrzesień grudzień — 0 
do — —.

Tendencya silna.
Piękn ie.

B udaipeuzS , 22 września. Pszenica na październik 7 08 
do 7 63, pszenica na kwiecień 3*19 do 3 11, żyło na pażdzler. 
,nik 7*21 do 7*22, Zyto na kwiecień 7 32 do 7 54, owies na 
‘październik 5*24 do 5*25, kukurydza ua sierpień 5*50 do 
5*57, kukurydza na wrzesień u*7u Jo 6*75, kukurydza na maj 
1901 5 — do 5*01, rzepak na sierpień 14*87 do 14*98.

Olerty liczne.
Chęć żywa.
Tendencya silna.
Pięknie.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor:

S5 l u n  i 8 1 «  w  I C o s s o w s i k i .

M A D  E S Ł M l  E .
Rubryka „ NA D E SŁ A  N E “ nie pochodzi od reddlccyi, 

klika też za nią odpoiriedziainości nie przyjmuje.

D R  Z Y G M U N T  S P A L K E
specyalista chorób uszu, uosa i gardła p cw vóo ił i 
ordynuje 11—12 i 3— 5godz. Ul. Grodzickich 1. 4. 
________________  4619

D r .  A .  P a d f l e w s k i
Specyalists. chorób skórnych 1 wenerycznych, b. lekarz 
nu klmikaeli uniwersyteckich we Wiedniu, Berlinie 1 Fa- 
ryżlL leczy metodą opartą na najświeższych badaniach nau­
kowych i cap o mocą najnowszych przyrządów wszelkie cho­
roby weneryczne, nawet najbardziej zastarzało, skórne, na­
rządu moczowego i płciowe, tuk n mężczyzn, ja k u  kobiet. 
Ordynuje od godziny 10 — 12 rano i od 3—5 popołudniu.

Ul. Akademicka 12 3025

Lekarz dentysta P. SCHftMZER
mieszka obecnie plao Halicki 14

wykonuje wszelkie w zakres postępowej dentystyki wcho­
dzące czynności: zęby oprawne w złoto i  aluminium, robo­

ty  koronowe i mostowe. 4447

Dr. Kazimierz Kruszyński
w chorobach płuc i gardła ordynuje od 3 — 5 popoł. 

Ul. Akademicka U  L  pi Telefon 169. 5192

Specyalista chorób płuc i serca 
Dr. H enryk Fraenkel 4904

mieszka obecnie R y n e k  3 5 , ordynuje od g. 3—5.

Lekarz chorób kobieoych i akuszer 4:48

Z D a r .  ‘ W -  E l ł T
o r d .  3 -  -5 pop* u l .  B o r n s l e i n a  1 .6 . Telefon 693. 

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych 4945

S s .  3 L e c ' . ; :  3 = © s . ip ; p
powrócił i ordynuje od 9—12 i  od 2—o 

• u l i c a ,  C a .g - i a l io ń s l s a ,  n r .  3 .3 . 1J. - p i ę t r o .

Z BI 1 A W A BI 1 tś  &> Z K  ART I A
W szech nauk lekarskich, 4950

1* 3%  S t a n i s ł a w  B > e k a ń § l »
ordynuje 3—5 ul. S ło w a ck ieg o  1. 6 .1 . (wprost gi. poc-ztyj. 

O T o r o ń c a .  **77* s p x a * w a c h .  ł b a r i ą ^ - o S
B i * .  J .  SBAMSAM

otworzył biuro we Lwowie
ul Trzeciego Maja, i. 21. 6221

powrocfic z K rynicy
n r .  Z Y G M U M T  A S H K E M Z Y  

specyalista masażu.
Wałowa 2._____________ 5228

2  O s t a t n i ©  2

Koncerta odbędą w w restauracyi parku Kilińskiego
t. j. w sobotę 22 i Niedzielę 23 b. m.

Początek o godz. 3-ciej popołudniu. 5206

W S C H Ó D ! !
Tygodnik żydowski we Lwowie.

Jedyne w polskim języku pismo, poświęcono sprawom ży­
dowskim, rozpocznie wychodzić dnia 5 pażdz. bi*. Prenu­
meratę i ogłoszenia przyjmuje Adm.pl. Smolki 5, i wszystkie 

biura dzienników*. : 5187

*)Ó i3

Cudowne orzeźwienie dają codzienne 
płukania ust wodą KOSM1N, która jak 

wiadomo najlepiej zęby konserwuje. 
Butelka za 2  korony wystarcza na długo

Zawiadomieni© 4779
Z dniem 1-go Listopada b. r., przeniesioną zostaje 

W ę s t a i i r a c y a  Z E H N G U T A  do 
hotelu 3RISTOL przy ul. Karola Ludwika 21.

Baczncść przed naśladownictwem!
Flaszka nie zaopatrzona w  podaną wyżej etykietę z za­
rejestrowaną marką (czerwony orzeł na bialom polu), 
nie zawiera piwa ołomunieckiego z  browaru 
mieszczańskiego, którego wyroby od 30 lat chlu­

bnie znaae. 1873

M AKS W IK E L  i  SYSf
Lwów, ulioa Krakowska 1. 14.

Komu potrzeba jedwabnych
materyl, niechaj się zwróci wprost do

S e i ć Ł m s t o f f f - i f  a / t o r i l i i - T T n io n

A d u i f  G r ł e d e r  &  ( ? ,  Z i i r i c h  (Scbweiz)
. . , Kę:. HoiUeiersnten.

Największy skład jedwabnycli nmtoryi ś lu b n y c h ,  jak  
również wszelkie nowości m ateryi jedwabnycli białych, 
czarny cli i  kolorowych każdego rodzaj n. Do prywatnych 
odbiorców wysyła się z oplaconem cłem i franco po naj­
niższych cenach en gros. Próbki odwrotnie oplatuie. Do 
Szwajcaryi opłaca się podwójno porto listowe. 5199

3"/o Losy tureckie a 4 0 0  franków nowe
są bardzo do polecenia i  m ają najlepszy rozkład ciągnień.

Rocznie 6 ciąinień
H’aM:29ze ciągnienie I-go października.
Główne wygrane frank 3 f § łO O O

£ 7 1 . 0 0 0  it.d.
Najmniejsza wygrana fi*. 3 3 3  w złocie sprzedaję 

1  L o s  w  3 4  s y l iU a e h  m ie s ię c z n y c h  4  fe « r .
Obstalunki zawczasu przekazem pocztowym. N a­

stępne raty można składać na. pocztowe czeki bez porta. 
Upraaza się o dokładno podanie adresu.

IIOBK B A N K O W Y  5214
Alan. Suchanek, Berno (mor.) ul. Ferdynanda 39.

Z M O G A S .

-  . c -  p °

w  ^

Do nabycia
w ekspodycyi „Słowa I 

Polskiego" ul. Chorążczysny I. i.
W ZNACZNUiJSZYCH KSIĘGARNIACH | 

Uoi‘ooi.

Prosimy raz spróbow ać, lo wystarczy
1'rawdziwc wschodnia

Fiałi -  Kawa ligowa
najlepsza i najzdrowsza, oraz 

najwydatniejsza.

Fiali- Kawa ligowa
najlepsza domieszka do kawy. 

Za dobroć się gwarantuje.

SSZy* Dostać można wszędzie.
Fabryka ligowej kawy sło­

dowej BE. F i a l i ,  Wiedeń, 
VI/2, Millermisso 20, założona 
w loku 18Uo. 94

We Lwowie n J o ^ c f r ,  
K u n lp la ,  ul Kołłątaju 1.

uczynię smaczneni; i wzmacniaji C T i ?
Należy dodać do każdego talerza zupy Va lub cala 

łyżkę T o r i l u .
T oe*?.1 jest ekstraktom mięsnym s najlepszego mię­

sa wołowego — lepszy i tańszy, jak  ekstrakty „Llobiga“, 
oraz z wzmacniających i pożywnych substancyi.

Należy wszędzie żądać „Toi.*il-ct.K
Generalny skład dla Austro-Węgier: Franciszek  

M A I.  VIII. Josephstiidterstrasse 6, Wiedeń. 3814

Winogrona kuracyjne i stołowe
co dzień świeżo cięte, zupełnie dojrzale, szlachetnych gatun­
ków: I>cseri»v, e - k u r a o W n e ,  olbrzymio najlepszo gatunki 
koszyk 5 klg zlr. 2. S to ło w e ,  wielkie różowo i żółte sma­
czne, szlachetne koszyk 5 klg. złr 1*80. S to ło w e ,  mało, ró­
żowe, niebieskie i biało bardzo słodkie, koszyk 5 klg, złr. 1 50. 
I ł m s k w i n l c  wielkie, tylko szlachetne gatunki. O w o e e  
stołowe, mieszane, jak  gruszki, jabłka, śliwki i t. d. koszyk 
5 klg. złr. 1*50. m a r m o la d y  z winogron i brzoskwiń, najle­
psza marmolada tduszanka zlr. 3*50. W in o  czerwone, krew 
wzmacniające, moszcz winny, bardzo słodki, baryłka 1 litrowa 
zlr. 2‘00 — przesyłają franko do każdej stacyi pocztowej za 
zaliczką.

P E T K O Y I T S  &  P A K O T S
Weingutsbe3itzer Wersoheiz (Siid-tlngarn). 510*

ih iś h i  flliilm  Bu tflitlii

Tanie GĄBKI
do tablic szkolnych,

Lakier do tablic
czarny i czerwony, 

p o l e c a

najstarszy galicyjski skład farb 
pokostów i lakierów

Lwów, Żółkiewska 2.
(Telefon 286) 2293 

Cenulhl g ra tis  i iraueo .
=  Roi: założenia 1843. =

R p r 7 h i  1 IilrS»J« B u t lo  U G U A Il. z  k w a s u  s i n r -
c z a u e e ro , do nabycia w .Sło­
wie Jż()lsltieui“

Dr. U B U T
Puder na wło.sy!

Odtłuszcza i oczyszcza skórę z łupieżu i drobnoustroi 
wzmacnia włosy, robi je miękkim i puszystymi, zapobiega

trypadaniu  uiosów.
JO uża f l a s z k a  (250 ccm.) 5  k o r o m .

Skład wysyłkowy

S Z Y M O N  H A Y
Lwów, Ka»mierzołvska l. 26.
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»x=ajiŁraTt.

S. I f l l f l B n : -

Lwów, pice"' Waryacti I. ?
(obuł: iiot-jl-ł YrHiiu.i'.- l.iir̂ u)

■polo-.-r.jfi;
K o s z u  IR- po I R

2*5 ilw :.

rznmi i I -
szytwiłi p* 2nf> do 8-50.

K « i l j ! i l l %  p i  20  cl:.. S » » s  
szef? p-'i Pó.

B£etiawr> w»Enśi?«:? .!". 
koszule, spodnie, Scflftn:::!'
0(1 1'2il ■ - l i i ! . '

K ; 1 8 1 i i a do p#I»Wli" 
m iii:: rętjlwam!, wełniale 
włóczkowo i ńciwwo ■: ■ 
3-50 za sztukę.

SUarpetiu £ gańczoeh;, 
mp k > woinunie, flMmiiP 
iilldecosse od 20 ot. zn parę.

H aw cluM i i  U u n d y  >■■'■■■ 
a iłW .i i Krgjowe wyro!'-- 
od 10 zł. za sztukę.

P ła iz c z e  gttanow e i zwy­
czajne jm li i tylko na.1 
nowszy krój) od W zi. p 
sztuko.

K o c e  ą a * f ie l s 5 i i .e  ajiadk i 
i łuiitucya tygrysiej skóry 
do okrywaniu łóżek i nó;- 
od T zi. . _ . 2

P sr& so le  aj>£ie|slłi.-e 
i krajowego wyroku ud - 
zł, za sztukę.

W rkn  R olonsłlta i perfe- 
mervafrancuska iaugialsk

V /vr«6y ze s l tó ry  jak p:> 
ltirosy, torty, kufry, torb; 
na akta, szkatułki i torb; 
urzędowe od '2 zł. za sztuko.

Caajjffl^i najroziiinitszyd 
form do podróży 1 połowa 
ni.i od 1 zł. począwszy.

aV xfcvfj**tó tylko angie! 
skio jak glacre, irchowe 
łosio we, nlciane, jedwabiu 
wrfninao i futrzane.

B j  aJTti męskie robione p< 
diUg najświeższych fcri; 
jak lakiery, szewro, z o: 
łęooj skóry, czarno i żółto

Kutósse r®$jpjsikl«> (ye- 
tarsbnrgskiji i amorykać 
skio cr.kioji cienkie wj 
wszyswica fąsunaoh.

K a p ^ k a s a e  t  c y l l i  n  r j  
Habiga i tingiefekle do po 
ry roku, oo sezonu świeży 
fason.

Krawaty we wszystkich1 
fasonach po najniższy:;: 
denaci) od 25 et. za sztuko.
Cenniki na żądanie fiauco.

j P ® *
3M$£n$szc!3!& 
Iztrowmz

<«9r$k(L „
L v . e  L w ó w ie

POLECA WROBY Z KA*1 j EMiA 
ł #§ztucznec;ę>:
cegł£ ohfatfzinQwęL,płyJiii pt;sadz= 
S4QVT2 koiorows, ę£yrisvi hof Jis.iis 
fa s a d o w e , oJyły chodnikow e j t .d  
Kq!iny; pflcftWjię jjraśoytórsę, 
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KUSZCZAK i ZDBIK
Lwów, pl. Halicki 1.

p o leca ją :6025

. r  •  * .» «  f®°
SzeiNto^ en .i e u W , ^

jro^arn y -k a t

s?.a feos'

¥oa E j  RMffaMm
Uuiiu,j:iu2il* iv„ no£y..,A:uu poriuiKeryuuii, ot ogueryftin itd. 4561

Generalny zastępca: iŁL HESJisSAU^i, jen., Wien, I., fiihrichgasso 10, Telefon 8598.

Śmierć myszom polnym!
P.y unikuąó klęski, zeszłorocznej, należy już obecnie 

tępić m y szy  polne.
'żajnigzawodniejszym ł nioprześcignionyia żrodkioin ku 

leniu, jost 5207

s âitri t̂o zlooże
wyrobu Józefa Au jimiillora, aptekarza w Stryju.

Setki uznań każdej chwili do przejrzenia, Oma 1 kĴ j" 
i kor. 60 ha!., przy odbiorze po nad. 10 klg. o 20 k , po nad 
25 klg. o 40 h  jiiv jednym klgr timiej.

Cena stosownego przyrządu do rozsypywania zboża zn- 
ratago do nor t dziur mysich po 4 kor. — Go zamówienia 

n a leży  dohipzyu zezwolenia ck. Starostwu na pobór tej trutki.

Niezbędne dła kaidego dc^ostwa!

Dr. Rosy j3a 3sa m
żo łą d k o w y  

a  apteLci B . FB A az^S& g vr Pradze, 
jest znanyin o;l luk 30 środkiem dordoicym, loębiuha- 
jątytn apetyt i lelikocsysseząeym. Uegularuo uzŷ  i 
Wanię tego balsamu wzmacnia proces trawienia\ 
i utrzymuje je ty należytym porządku.

Wielka flaszka ® Ł;.  ̂mała i  i t .
Opłaipla w każdej si-icyi aestro-węgierskiej mbtiarohiiS 

otrzyipa Każdy wie!|cą flaszkę ta  poprzeduiem 
piiy ł~.nlam gotowką 8  K . 5 6  ł .  — małą 
flaizkę za mie&Iaalćrn 4  ł t .  5 0  li.

O slr> iediegiic! Wszystkie części opa­
kowana rnnią obek s tt ją r j  v; urzędzie złożoną 
markę ochronną. ___

Pragska maść domowa
& apteki jS. F B  w Pradze

jest starym środkiem domowym, najprzód w Pra-j 
dze JTZjrwauym, który utrzymuje rany w czystości,i 
chroni od zapalenia i lugodzi boleści, działa,ąe |

(fllEladziiiąci). ..
W  paszkach po «Q i 50 Ir. pocztąfcS k. więcej.
Opłainis w każdej słaeyi awstro^wgainrakiej mdnerobi! otrzywa 1  
każdy za poprzediiieu: liadesif.tóiA gorówkc y.nreu 3 'B 6  ■kip] 
pitszEtg, za kor. S '3 6  — pa«fcę za 
koron '4 0 0  puszkę «/x — za !•.»,. fr» ©  

puszkę °!i.
03TR2ETEWIE: wszysłkia czości 'opako­

wania mają obok si&jooą w i;rzę- 
dzie złożoną nmrkę Btbrcyi?*

GŁÓWNY sk ł a d ' :
A p o t l i s k a .  c b s  B -  ^ B A G j ^ E R

k. u ml k. Hoflieferanłsn 
5107 jjb -g -A . - i i . d . l a r “  '

2 i.ł4 ii ic itfc  Ki*. SSLit.
Jtj- Ccrtzi.ijnj. iiocitoca wysyllin. ŁJp

Składy we wszystkich aptekach Austci-Węgior.

Starym i irłdym ludziom
poloca 3ię świeżo w noweiu 
wydaniu wyszlą proco
riłdey 3im. Di.Mullern, tra­
ktującą o ■ 3302
Nidwątlonym sysiemie ner- 

wottyitf i sexualnym
■jitk również ŁioOająoą ŶólcRsuwki 
radykalnej kuracyl. Wysyłka zann- 
desiauieiii 1 kor. 3 0  hel. w mar­

kach liatDwycU

Gurt Itobcr, Bi-aunsehwuig.ljj

Falenty na wpazki
wyjednywa i sprzedaje we 

wssystkieh krnjacii IG

inżynier K. Ossowski
Międzynarodowe biuro patentowa 

w Berlinie W., Pohsdamterir 3,

ws*
, par

W ie l lń  r m jJ ^

'  V d * » t  n n *0 -

d ii:,

Jednorocznym ochotnikotu ę
dostarcza kompletne uniformy wykonane podli:;y t  

przepisów, elegancko i trwale. *

T . 0 4 ^ . 3 4 I 3 B I S 0 2 s r X  I
Lwów, ul, K o pern ika  1. c . ioflfc %

C e n n i k i  a a  i ą e ł a a l s  d a r m o .

im k
«rtjSs

APPLE BLOSSOMS
jest ulubioną purfumą eleganckiego świata.

Ł s i T e n d ^ r  Ś a l t s
n a j l e p s z a  w o ń  p o k o j o w a .

C S O W N  F E B F U M i a ^ ?  CO.,
Ł.OKDOK. 2930

T ) . , .  4 , m ,  Crown Ylolet, V,hlto Bose, Ambro, Pąsu,
I n i  U l  I n  .  D’Espagne, Orchidia, Crah Apple Blossoms 

Chyphre, Yiolette Ambreo, Roseda.
Do nabycia we tm y^kleh składach perfum er yl i dreąyierynch. 

N ow9óó! Zapach: S c u v e n ir  d e  H a r i e  A n to in e t te .  V :.olet.
li-nsra ny zastępca tylko ma kupna su gros Ti. ienhaus ]nn., Wiea I. PfllulcliBassn !fr. 10. Telefon 8598.

Ig, i - - t5s.A '• V:':’°*’ V 1; "1

i>wd» komisowa- irolużozy

Som ozm iokidso
we Lwcwie u lica flyltstnsfta 1. ri&.

na obseny t ra t  kepaaia kM tP tii — poleca
K A T j T 6 f L A l i K I  # ) ? * S T *
z wyrobu fabryki E. Cearielskiego w Poznaniu z kołom siatko*
w u: n Gutowsjfioga lub. koszem półkolistym oczyszcza jąeym d*o- 
i; Jednio kartofli ź ziemi i układającym jo jednym  sznurom za 
muszymi. — Cena iooo Lwów. — Zn kustofiarkę złr. 150. 
Kolo Gutowskiego 45. Kosz półkolisty 110 złr. 5157

trzynjuję na składzie potizubno do błidowy T r a ­
w e rs y  (Ga wal z te Tragor) wszelkich dyinensyj. 
Również S Z Y N Y  'ki iD^EJOW Z* lekkiego i 

cięikiogu kalibru, na żądanie podaną będzie cena 
szczegółowe.

J a n  U a l c w a  k l e p
"tifłaścieiel ck. n przy w. zsikl&lti wyrobów 

mechaniczno kowalskich i ślusarskich. 
5001 *c" Pzw euiyślT a.

E X P O S IT IO N  P A R I 3
Gans hotol partie uiier, apparc.nlents monbles, gran des eiiain- 
bros depuls 10 — Mr. F IBR Ę , 12 rue Gue.iś-gaud, (Pont- 

neuf rlye guuche) Parła. 4943

fc zawdzięczają SiW piękliiłSĆ

Oryginalnej pasty Pompadkr
wynalezionej przez śd. dr. m. A. I l f l i a .
Ten środok piękności sprawia przy uży- B 
ciu żywą, świeżą cerę, olśniewająco \ 
piękny t e i u t  bez zniarszczok, nż do 
najpóźniejszej starości, usuwa podgwn- 

<■_ wy-im runcyą, (w przeciwnym razie z wraca się
'■e?* pieniądze), piogi, plamy wątroldanu,

ślady po ospie, czerwoność, wszystkio nieczystości 
skóry, zastosownją ja  w użyciu już od 40 lat członkowie ro­
dzin panujących, artystów itd., oo stwierdzają świadectwa i 
listy dziękczynne. Dowodem dobroci i uioszkuiilnrośei tego 
środka je st 4 i ł - l e l u i  p r z e c i n a  C o.ił s h , w którym to  ty­
siące tego rodzaju środków powstały i zuikly. Cena za tjsiiii- 
lek na 6 miesięcy 1 zł. 50 et. ż u tK i a ia  a a  h j ^ i b |
50 ct> 8485

M t e l t o  5 * 0 2 3 i i i a iS « t i r
pokrywa skórę natychmiast mleczną białością i pozostaje na 
twarzy nawet po uuyciu. Flakon oryginalny 1 zł. 50 et. My­
dło Pompadour różowe, 30 et. Puder Pompadour różowy, kre­
mowy, blaty 1-23 zł. — Należy się zwrócić z zupoluom zau­
faniem do i. i . ‘‘ '.e l in ta y  M?iBx , wdowy I Synów (Autou Rix 
& Brudor), którzy jodynie wyrabiaj:’ prawdziwo preparaty 
dra Uixa. W i e d e ń ,  JPB.*,:itcz*stŁ',*i<so HU. Przy zakupnio 

nałoży przyjmować tylko oplombowane pakiety.
We Lwowie do nabycia, u Zygmunta Ruckera.

S^ - V J ^ LINOLEUM dyw any. 
chodniki,
dyw an ik i przed um y­

walnie CERATA fartuszki, obrusy, 
okrycia na meble 
prześcieradła gum. 
paski na stół, 

(T isch U iu fery)



„SŁOWO P( 2!: ' 14 z dnia )i'ó  września 1900 7

'* C O E . O S S E U 5 I  T H O M i i  5052
Codziennie przedstawienie, każdego piątku „IIIGIi- 

L IF E P o c z ą te k  o 8. Od 16-go 'Wrześniu n o n y  program. 
W fktęjf znakom itych artystek i  n n m tó w . — B ile ty  wcze­

śniej do nabyciu w biurze Plohuit ul. Karola Ludwika.

T ea tr rozm aitości
przy u lic y  JA G IE LL O Ń SK IEJ liczb a  U .

pod dyrekcyr. _1. Czajkowskiego.

W Nieikicle thtia 23 września 1900 r .

popołudniu po cenach sniżouych

Małka Sch warzeń kopf
p oczątek  o godzi. pól do 4.

Biedna dziewczyna
Początek o godzinie YaS wieczorem.

I J a  w sze lk ie  zapytania  
1 odpow iada Adm ini­
s tr a c ja  ty lk o  po otrzy- 
mnc Iji 5  ct. m ark i.

Drobne ogłoszenia.
ho i s p r z e d a j .  I

\ m a j l 4 f t e  m ydła  toacletu- 
'1ve i gospodarcze po ce­

pach niskich, poleca fabryka  
'm ydeł i świec E. i D. Fried­
richów, Lwów, ul. Krakow­
iaka liS i  Lelewela. 5218

r®67" iuogrona pra wdziweku- 
I racyjne koszam i po 44 
r f  za kilo, polecają Musiało- 
wicz «£ Janik  we Lwowie.

5222
jFBIan/o do sprzedania. Dwie 

szoparki. Jedną nową, 
drugą nieco zużytą, Leon 
Gottesmann, Komarno. (5211

l& i k ła d  p ł ń c i e n  korezyń 
™  .'ki.-sb we Lwowie, Halicka 
16. Poleca bieliznę stołową 
własnego wyrobu w wielkim 
wyborze. 3510

w in ogron a
kuracyjne, piękne o du­

żych jagodach, wysyła w pa­
czkach opłatnie za zaliczką, 
począwszy od .1 kor >n 80 boi 
za 6 klg. BALTH. AmOHT, 

Meran, Tyrol.
Zamówienia uprasza się 

nadsyłać w języku niemie­
ckim. 4047

70 ct. pół. kilograma kawy
'iazrownaucj dobroci, aroma- 
vrznej, poleca handel K aro- 

i iJUalłabana — Lwów. 5-cio 
icilowo woreczki franco d<> ka­
żdej stauyi pocztowej w kraju.

4732
flb rze w ii opalow e sucho 
■* i dobrej miary, poleca 
CHAJES, Kopernika 5, (mie­
szkanie) i Pełczyńska 3 (skład 
obok ślizgawki). 4826

7 5  c t .
phi k ile  zn ak om itej

I l W f
poleca 5188

ftjlurjkMatafliłSp.i
Lwów, Rynek I. 45

Handel założony w 1- 1789.

I Ktff powodu iikuiiezeiiiii 
i * ■  robót w całości ulbo 
■ częściowo tanio do sprze­
dania :

14000 metrów szyn używa­
nych Jo kolejki wuzkoto- 

jrow ej, 25 sztuk wózków 
j kolebkowych żelaznych, 
120 sztuk wózków Jrpwnio- 
I nycii. Oferty nod „Kolejka" 
j Ajencya dzieuików Lwów 
! Pasaż Hausnmna. 5125

i  Im n iF lo w e.

D o nabycia lub wynajęcia 
W illa  na Zofjówce, ulica 

R ■cłuwicka 1. 1. Wiadomość 
r.u m iejscu. 4750

nown kamienicę Go- 
tówka 12.U0U koron. Oferty 

listownie pod literą: L. biuro 
gazet Olszewskiego. 5ijh0

R B o szu k u je  kupna lub 
■*- dzierżawy apteki. Tobias, 
aptekarz. Dukla. 5180

| Mieszkania i sklepy. |

Dla jadących do Warszawy
punkt doskonały, pokoje sta­
rannie urządzono i utrzymane, 
usługa dobra, kuchnia wytwor­
na w ponsyonac.ie Walewskiej 
Waleryi, Warszawa, Nowy Świat 
37, tamże wyborne obiady dla 
przychodnich i na miasto po 
60 kopiejek. 1U34

W śród m ieściu  2 ładno 
pokoje frontowe, z oso 

buyin wchodem, ewentualnie 
umeblowane, od 1-go paździer­
nika do wynajęcia. Korniaktó w 
1 II. piętro drzwi 48. 5140

T D oszuK uje się mieszkania 
6—7 pokoi z przyuależuo- 

ściaini w parterze lub na I 
piętrze Zgłoszenia przyjm uje 
handel W. Łukasiowicza nlica 
Akademicka 20. 5163

'S k r z y ż o w a ł .  3 3 .  — 2 po-
-■ * -  koje nyża i  kuchnia są 
do wynajęcia. 5 168

p okoje, przedpokój, ku- 
^  chnia wraz z przynależy- 
tośnjuml zaraz do ’ wynajęcia 
Franciszkańska 10. 5186

j Ooiiie&eisia różne. |

CHOROBY weneryczne
obojga p i c i  i zasta rzało , skór­
ne choroby kobiece, l e i z y  

radykalnie
specynlistu 3Dr- 

Mikroskopiezuo badania cho­
ro b ot wórczy cii gon o koko w 
w godz. od 8—10 i 2—6.
■#> Od 1 miiii: ą y

PASAŻ KAUSMAPA, Lic-ba 8.
naprzeciw kaw iarui Imperial).

4761

Dr. Waliach,
specyalista chorób żołądka ne­
rek i pęcherza wykonuje che­
miczno- mikroskopii zno bada­
nia treści tychże organów w 
cedź. ord. 9—Id 8—4 przy ul. 
W a S r a l  i-J 3 3  (w gmachu 
lir Skarbka). 5118

Wyrabiam psż>czki
urzędnikom państwowy 111, 
krajow ym , oficerom, od 'Sm  
do 2.000 kor. bez koudyktu  
O ferty pod „dogodny ' k re ­
dyt" p rzy jm u je  biuro dzien­
ników Buchstnba. Na odpo­
wiedzi załączyć trzeba m ur­
ki pucztuwe, mi anonim y sir  
nie odpowiada. ' 521;!

f\a lek i?  K ie lnasz spokoju 
“  absolutnie. Żałuję cię. Ó*a 
historyczka, tęskni ! 522o

IJU majorom w y jść  kalen- 
* ” durz u mogą być umie­

szczone ogłuszenia w cenie 
-IV h. od wiersze ty lko  do 1 
października. „Kalendarz" r. 
Lwów. 5209

V ż t i l s o l n e  śc ia n y  naj- 
pewniej osuszu się „gfla- 

m r y n ą " ,  zgłoszenia” przyj­
muje Iwanow ki, Lwów, ulica 
Słowackiego 2. 5069

R rn ń  myś|iwstoi wszelkich
Ul uli systemów, wyrabia nową 
i reperuje po umiarkowanych 
cenach pracownia mszuikar- 
ska Szadkowski i Kupczyński 
we Lwowie, plac Bernardyń­
ski 1. 1. 5133

Najdłużej
gd y  są chemicznie czy­
szczone i prasowane (i 
wyglądają ja k  nowe) ur 
pierw szym  chemicznym  
Z akładzie c z y s łc ie -  
nin  ęiiun  SZIMOHA 
W E ISSA  we Lwowie 
ty lko  ul. K op ern ik a  
liczb  a  13.

Na żądanie czyszczę  
ubiory za pomocą apa­
ratów w przeciągu kilku  
godzin. Juisty pochwalne 
i:e w szystkich stron.
(Anonce „Comeveiale)“.

5219

P a sa ż  U ausm ana
Lwowskie Fotopiaslikon

ęA3 razy premiowane) 
od 23 września do 29 wrześn.

Teatr wojny w Chinach.
W stęp  VI) centów .

W ażn e dla Pań. Nauka 
krojn francuskiego, za 

zupełną nauko lu  zł. ul. Cho- 
rażczyzny 1. 7 Bojarska Lwów.

5130
D o łcca  się najtańszą praco- 
• wnię snkien damskich i dzie­
cinnymi szkoła kroju i szycia 
Stanisławy Harasińskiej, Lwów 
Łyczakowska 4. 5155

A. OLSZEWSKIEGO
b iuro g a z e t  1 a n o H s ó r

Lwów, ul. Kilińskiego 1 (obok 
Kawiarni W iedeńskiej) poleca 
w prenumoracio i pojedyńczoj 
sprzedaży V 'S Z )S tl.ic  pism a  
(polskie, nieniiackio, francu­
skie i inne), które dostarcza 
ile możności w cześn ie  i re- 
S l l l . j n i e ,  gdyż ma z reda- 
keyami pism dobrze ustalo»eu 
stosunki- 516

P o ż y c z k i  w yrabiam
urzędnikom państwo­

wym, krajow ym , kolej o 
wy 111, profesorom, oficerom, 11- 
rzędntkom wojskowym na 12 
lat do spłacenia ratami miesię­
cznemu Oferty pod „Pożyczki* 
przyjmuje Biuro Dzienników 
BUCHbTABA. — Na odpo­
wiedzi dołączyć trzeba markę. 
Na anonimy się ula odpowiada 

5212

Z S  c w s i y
styryj­

skie bez 
łańcu­

cha no­
wy mod. 

’,HKWSai*4bżsl̂ r  1901) r., 
znakomitej dobroci, ze wzglę­
du ua koniec sezonu, zamiast 
ceny fabrycznej 475 koron, 
sprzedaję z wszystkimi przy- 
borami po ICO kor. Wyborne 
rowery wiedeńskie Gregora 
Luxus .Model 1900 r .  kor. 140, 
170. Pneumatyki zewnętrzne 
nowo 9 k. Szlauchy (wewnę­
trzne) 5 k. Używane ro ' ery 
w najlepszym stania k. 80,90, 
100 Łaskawe zamówienia na 
rowery wykonywani po otrzy­
maniu 15 kor. zadatku, reszta 
za zaliczką Adres: 95 R u n d  
b ak iu , Wiedeń I X , Berg- 
gasse 8. Korespoudoucya pol­
ska. 5049

W '- ■'fd
W Banowie! ^

1979 ^

Kapsułki Zsirsfes
napełnione 8?ejem z drze ..a  san 

talowego n,2

Wiele listów dziękczynnych!
liĄYaą słabości pęcherza i prze 
wódu nioczowapo (wypływy; buz 

bulów w kilku dni auli.
Z n le i iu i ie  g o rą u o  p rz e z  
l e k a r z y , O  w io le  le p s z e  
n iż  su u tu l .  Tl y  r u b in  t y  l k  i

( i x  m
^'rr& S

K a rto n  
p o  4 feo rou y  nabyć można a : 

Główny skład t wysyłka: Apteka: G. 3rady, Wiedeń, Fleisclimarkl I, 
1 w jiMuikaub we bwowle a Jakóba Pi- 
pesa 1 J . Wewiórskięgo. — W im eresie 
własnego zdrowia, należy odrzucać 

w szy s tk ie  inne rzekomo lepsze środk

Losy tureckie
są bardzo do pnlec-mia i 
za cenę odpowiedniej war­

tości. 5106 
N ajbliższa ciągnlania 1 

pażdzieraifea.
Bocznie 6 ciągnień. 

Glówae wygrane frank. 
348.000, 174.000 i t. d., 
najmniejsza wygrana fr 
233 w zlocie. Sprzedają 
w 23-ch ratach miesię­
cznych po 3 hor- za sztuk. 
Wyłączne uprawnienie do 
gry już po złożeniu pier­
wszej raty. Pr*y zamó­
wieniu należy z pierwszą 
ratą  przysłać 50 h. prze­
kazom na fr&iikaturę asy ■ 
gnaty. Następne ra ty  mo­
żna składać ua pocztowe 
czeki bez porta. Listy cią­
gli ień w czasie spłaty 

darmo.
S. KAUDEłtS 

vorm. M. J. Guth & Comp. 
Bank- u. Wochslergescbiift 
Wien, I. Scliotienbastei 14.

Posady i zajęcia. |
a) Poszukiwane.

'■gZĄDCÓW , leśniczych,Ign- 
wornantki, bony, gospo­

dynie, lokai, kucharzy oraz 
wszelką służbę poleca biuro 
W ereszczyńskiej. Lwów Bato­
rego 6. 5408

R T czeń  z ukończoną VI.gim- 
unzyalną szuka posady 

w aptece nn prowiucyi. L. 
Finkel, Sanok. 5226

W&ezplatnie dostarcza dla.
P. T. obywateli wszel­

kich oileyalistów i  służbę m ę­
ska, tak miejska, jak wiejska  
EUROPEJSKIE BIURO, pl. 
K apitulny 8. D ierżawy fo l­
warku poszukuje się. 5220

systen t famiacyi poszn- 
Kuje zastępstwa L. R. 

p.-rest. Lwów. 5132

K i u r o  nauczycielskie M-me 
A. Ailement, Kopernika 

22, poleca nauczycieli, nauczy- 
ciełki i Dony. 5185

TTT|WćeI» ekspedytorów tele 
gralistów rutynowanych 

przyjmie zaraz stale poczta 
Turka kolo Chyrowa, płaca po 
1000 koron i mieszkanie lub 
600 koron i  caie utrzymanie 

5103

p o s z u k u j e  się wyksz 
> nogo tcciinika o ile ui

tształco" 
mużno-

śe.i muzykainego celom przygo­
towaniu dwócii chłopców do 
szkoły realnej .Łaskawe oferty 
przysyłać nałoży do Jam es 
Buotk Bchoilnica. 5193

Wielka licytacya koni
w ©  L w o w i e *

O d  9  p a ź d z i e r n i k a  1 9 0 0  i*, po­
cząwszy, trwać będzie przypuszczalnie przez 
trzy dni sprzedaż, przez publiczną licytacyę, 
około 450 wybrakowanych koni pociągowych 

wierzchowych, na placu Misyonarzy we Lwo 
wie. (Targowica końska).

Początek każdym razem o  8-ej godzinie 
rano. 4983

Nabywca konia płaci należytość stemplo­
wą wedle skali III.

C.ik. Komisya gospodarcza dyw. trenu 11.

b) Zttojiaro wane.

^SlM bjelŁt rutynowany w cle- 
gauckiej obsłudze gości, 

inteligentny, władający biegle 
językiem niemieckim, otrzyma 
posadę w handlu Kazimierza 
Lewickiego we Lwowie. Oferty 
tylko pisemne i tylko z odpi­
sami (nie oryginałami) świa­
dectw, ale z oznaczeniem żą­
danego honorarium i z poda­
niem wieku, reiigii, szkói i do­
tychczasowej praktyki. 5224

p y n  biura asekuracyjnego 
[dziat życiowy] poszukuje 

się urzędnika za stułą plącą. 
Wymaga się wszechstronnoj 
wiedzy akwizycjnej i inanipu- 
locyi biurowej. Oferty wnieść 
pisemnie „Alliunz* Kopernika 
32- 5184

p > 'J to rze  polecony młodszy 
m agister farmaeyi lub su- 

stentem t elirześcijauin znajdzie 
umieszczenie w apteeo wo Lwo­
wie, ul. Czarnieckiego 10. 5205

jttlan k i in ic lia ltcry i sy-
-1-*1 s t s w a t y c n i e j  udziela
w kursach gremialnych, odrę­
bnych dla Bań i 1‘aiiów L. ii 
Veltzó, Lwów, pl. Strzelecki 4. 
Dzieło tegoż „Nauka buchal- 
te ry i* wyszło ju ż  w całości 
Wpisy przyjmuje codziennie 
od godz. 2 do 3 popołudniu.

4812

p a l i k i  e r y  na fortepianie 
™ udziela Salomea Fischer 

Boczkowskiego 13. 5022

Di-zez innych ogłaszane 50 sztuk zastawy mniejszej
■ wartości kosztują u  mnie tylko złr. 4‘5 0 — jednak
nie mogę ich polecić.

W i e l k i  k r  s i e l i !
Nowy York i Londyn nie oszczędziły i sta­

łego lądu i wielka fabryka wyrobów srebrnych, 
widziała się zmuszoną wysprzedać caiy swój zapa­
sa umiem tylko wynagrodzeniem za pracę. Jestem  
upełnomocniony to uskutecznić Wysyłam zatem
każdemu za zwrotem G zł. 60 ct. następujące
przedmioty:

6 sztuk nożów stołowych z prawdziwą angiel­
ską klingą,

6 widelców z jednego ka wołka amoryk. pat 
srebra,

6 łyżek z aineryk. patent, srebra,
12 lyżoczek z ameryk patent, srebra,

1 chochla z ameryk. patent, srebra,
1 chochelka z ameryk. patent, sreora,
6 angiel. spodków Vlktoria,
2 wspaniale świeczniki,
1 sitko, 2426
1 rozsypywacz cukru,

* 3  przedmioty tylko za zl G.OO. '
Te 4 3  przedmioty kosztowały dawniej 40 zf. 

a obocnio można jo mieć za to niską cenę zt. <>'GO.
Amerykańskie patentowane srebro jest na 

wskróś białym metalem, który barwę srebra 25 lut 
pod gwarancyą zachowuje. Najlepszym dowodem 
żo to ogłoszenie nie jost

ż a d n e m  o s z u k a ń s tw c in ,
zobowiąznję się niuiejszom publicznie, zwrócić 
każdemu pieniądze bez trudności, konin towar się 
nic spodoba. Nioclmj więc nikt nie opuści sposobności 
nabycia togo wspaniałego garnituru, który szcze­
gólniej nadaje się na

jak  niemniej dla K a ż d e g o  d o m o s tw a .
Dostać można tylK o pod adresem:

A .  M M S S S C M B E S M W s
Dom eksportuwy amerykańskich patentowanych to 

warów srebrnych.

Wieu 3., M taóstrass& lO /B . —  ‘MHfonNr. 7114.
W ysyłka na p ro w in c ję  za  gotór.Jię  

lub za  zaiiczltit.
P ro sz ek  do cz..- szczen ią  lO  et.

w -Sylko m arka ochronna obok stojąca, zapewnia 
prawdziwość.

Wyciąg z pisnt uznania:
Z nadesłanego towaru bardzo jestem  zadowolona. 

Krystynopol, Galicya.
S io s tra  J o a n n a , przeł. Tow. N .P . Maryi. 

K r a k ó w ,  21 m aja 1899.
Posyłkę Pańską otrzymałam i jestem  z niej tak zado­

woloną, że posyłam dalsze zamówienie.
K s ię ż n a  A m a lia  C ze tw e r ty ń sk a .

Z nadesłanego towaru bur Lu jestem  zadowolona. 
Posyłkę otrzymałem, jestem  z niej bardzo zaduwolouy 

Gaad (W’ęgryj, 1 września 1898.
H r . V. e iio te k -G m le n u s .

Z przysłanej zastawy jestem  tardno zudowoiuny i pro­
szę o nową posyłkę.

Lubaczów, Galicya. JBabic, kapitan.

P. T .
Dnia 25 sierpnia br. wybuchł w Ubu o wie pożar, który 

w ciągu dwóch godzin zniszczył do szczętu prawie całe mia­
steczko.

O pomocy nie mogło być mowy. Przerażeni pogorzelcy 
byli zaledwie w możności ocalić życie. Nędza, obecnie panu­
jąca, nie daje się opisać.

(M olo 5 0 0  ro d z in , p rzew ażn ie  żydow sk ich , 
je s t  bez przyiułK u.

Bardzo mała tylko liczba pogorzolców je s t ubozpieezo-
n- e / i ” i,e m ' j z P i 0 c z 0 n e j szkody przechodzi kwotę 
bt>0.000 koion. ly lko  doraźna pomoe może nieszczęśliwych 
uratować od niechybnej śm ierci głodowej.

Do znauogo ze swej dobroczynności ogółu galicyjskiego 
zwracamy się niniejszeui o poparciu jmszoj ąkcyi mtuukowej.

Niech każdy wspiera wedle iimżuości; każdy datek be- 
(Izie uzyty w mysi imencyi oliarodawcy. A pomoc wiana bvć 
nat auniustowa, inaczej bowiem grożą naszym wapólobywu- 
telom... głód i chłód. v '

n  i r  7 żydowski komitet ratunkowy
. r. ifu n k , przewodniczący, Dr. B. Kibitz, zastępca przewo­
dniczącego, Samuel Rokach, skarbnik, S. Orange, koutrolor.

Wszelkie datki będą opublikowane. Datki pieniężne 
pr/i\juiujo p. iSumuel R o k a c h  we Lwowie, ulica Kupornika

Jfitf, ----5165



„SŁOWO POLSKIE" Nr. 444 z dnia 23 września 1900.

P o w i c t Ł ’« e  l a s ó w  i g l a s t y c h  w r p o k o j u
o t a y m i i j e  ń Ą  p r a o s  r o z p y i a , s i i a

feABZŹDŁA S0SN Ó W E 00.

Prócz przyjemnego zapadni, posiada nieoszacowane 
własności iiygieniozue. Oczyszcza i odświeża powie­

trze mieszkań w wysokim stopmn.
Flakon GO c i, rozpylacze od 24 ct do 3 zł.

3840 MW IHNAT0W1CZ
Sklepy własne: w e  L w o w i e ,  K r a k o w i e ,  P r z e *
m y iln ,  Caernioiucach, oraz we wszystkich pierwsro- 
rzędnych aptekach drogueryai-b, sklepach i zakł. fryzyerekieh

Rzadka
33er»Ie s l i l o ł w  a jp y j t*  

j a t o  t o .
■Komódku z różowego drzewa
1 wykładana.
Sekretarz x mahoniowego 

drzewu obity hrouzami. 
Etażerka  w- sty lu  empire.
2 szalki czarne o id  szufla­

dach brązami obita.
, Garnitur mebli rzeźbionych.
1 obiJti w  najlepszym  stanie. 
Lustro czarne 70 calowe zżar- 

\ dynłctą.
‘Lustro w rzeźbiony eh ruinach 

/  iavdynierq.
12 krzesał: dobowy cdi do ia- 

' dnlni.
Kozetka z 2 fotelikami, obite 
■ frendzlami.
Oto uf.nkn mała. 5217

i karawan ja p .  o  4 skrzydłach  
Meble te,pochodzące z  kupna 
m isy  konkursow ej pani kr. 
Culloredo, można oglądać co­
dziennie od S rano do 7 wie­
czorem drży ul. Furm ańskiej 
1. 3 w hotelu pod „Złotym

lii\

I la Prprs zj< i • Ssi dHckie
uniwersalny środek ua ciężkie trawienie, rmik apetytu 
1 obątrukcyę, trwulo działają. Cena za pudełko 2 koron.

Pól nkuja przy wcieraniu przeciw podagrze i reumaty­
zmowi i lanych następstwach przeziębiania. Najlepiej 

znany środek uniwersalny, flaszka  1 '8 0  koron.
Główna wysyłka: Aptekarz A . M o ll, ck. nadwor­

ny dostawce, Wiedeń. Tuehhuiben 9. W  składach prowiii- 
cyouulnyuli żądać n»ieży wyraźnie preparatów A. MOLLA. 
Skł^d-, we IiWowio: J. Beiser, aptekarz, £hi g ros: Piotr 
Mlkolasch i  S-ka, 8 t Markiewicz, Musiałowicz i Janik, 

Ti. Zadnrowicz Spka. 623

zagraniczne (Miich Gsntrifugen)
firmy K a r o l  K r a iz lsr

V/ Lo.weiibergu na Bziązku 
pruskim, poleca generainy 
zastępca dla Ualic.iBukowiuy

ia re k  Feiaerstein
Lwów, Gródecka d l. 

Skład maszyn i narzędzi rol­
niczych, maszyn do szycia 
i  pomocniczych dla rękodziel­
ników, KAS ogniotrwałych, 
sikawek ogniowych, oraz 
wszelkich artykułów techni­
cznych. — Cenniki i oferty 
na zadanie gratis i franco.

fais -^ iw n iu n

. V  KOLEJE WĄSgOTOMWE £
I ~  s t n l e  i  p r s e z i o ś z i e  ff

DLA C E L Ó W

PRZEMY SŁOWYGj-i \ )  

LA8fi>W Y<D2| i 37źhł 
G o a j c d a s  c ^ y c h

IR O E SSE lIffll KOPREM A 
M E  lELAIl MIDRA SOPPELA!

L W Ó W , CHOBAŻCZYZMA 17. 's ii NADTOłYf j. i
.ilJiJJn.wSNWÛ wwHSMt K

.. ł .  i  J  j  i-ft—\u?su- ■ - im  -

filie * w e  L w o w ie , ty lk o  p r’.y n l. S ykstnsk ieJ  
IIiih • 1. 36 , w  tera k o w ię  ty lk o  p r i?  n l. Ów.

K r z y  sia 1 .7 . Zamówienia z pro wincyi wykonuje się skrupulatnie.
Wobec nadużyć proszę dokładnie uważać ga mój adres.

Najtańsze źródło do zakupua

Porcelany, Szkła i Samowarów
t a l s ś e  5223

i  na spłaty w ratach  bez podwyższenia cen.
Serw is porcelanowy biały 

u -, (i osób 130 sztuk) ty l­
ko zl. 5-20. .

Serw is z dekoracją  u; kwia­
ty  na 12 osób złr. 15'tiO. 

Serw is szklnuy ua 12 osób 
(63 sztuk) ty lko  zł. 720. 

Szklanka do wody 5, z  ma­
towym paskiem 6 ct.

Kazłmiers Lewicki
Główny skład (ha Galicy i 
Lwów, Trybunalska, dom 

własny.
EW®' C en n ik i iU u stro w a n e  

g r a t is  i  fra n c o .

C J S Z  K :. .

Moje od wielu lat. jako n a jle p s i* -  z n a n e

WINOGRONA KURACYJNE
wysyłam w tym roku nadzwyczaj tanio, bo a: i a-. 3 - 5 0  za 

kosz 5-klluwy, wruż z opakowaniem.
FIĘK2IT2 i-pM D B O & Y  kosa 54:iłowy złr. 1 —
Stale zamówienia na winogrona uskuteczniam punktnnhiio.

FRYDERYK SCHLEICHER
4G70 Skład delikatesów i wir. Lwów, Syltatueka 2. ______

Z P A R Y Ż A
wróciła A. SZMKIEWIC?

M a g a z / n  m ó d  siso
L w ó w , p la c  M a ry  a c k i  1. 10.

^ J T J T T - n j - L ,
AK

I ł o n o s z ó
że wyrób piw żelazistych

odznaczonych na wystawie przyrodniczo-lekarskiej 
w  K ra k o w ie ,

wielkim złotym medalem 
przeniosłem

z e  S e r e t u  d o  S u c z a w y
(B u k o w in a ) .

Dla zamawiających wprost u mnie lecznicze piwo 
żnluziste zn iżyłem  cenę Hmtelki z TO m  
5 0  halerzy, n ie  licząc sk rzy n k i i  cpi>  

kowanlci.
Zawiadamiam równocześnie, że wprowadziłem do 

codziennego użytku zamiast zwykłych piw
stołowe piwo ip laziste

jasne i czarne (bok) z ilością »elaaa 0’003 gr. 
w litrze piwa.

Geny piw iskizEStyc^i
loco SucsaiYs:,:

Lecznicze źelazitste słabsze i mocniejsze butelka 
5® hal. Beczułka 25 litrów .14 kor. Beczułka 

12 5 litr. 7  kor.

Stołowe żałaziste jasne butelka 3 6  hal. Stołowe 
żelaziste czarne (bok) butelka 2 4  hal. Boezółka 

25 litr. jasne 9  kor., czarne 1 0  kor.
Za hec rólki pobierani kaucję po 4 korony, sa 

flaszki do piwa stołowego po 1> hal., którą po 
odesłaniu beczułek i całych, flaszek opłat nie, zaraz 
zwracam.

W aptekach kosztuje piwo le sz c z e  70 hal. 
Suczawa. Jazaf Kwiatkowski.

. * 5210 , .v
W T j r t ^ r i . r ^ - n u r i j r A T i i ^ . n i - r ł  r ™ i . r . n . a '  *4

1 Ó i R I » Z O £

I Ł ^ s . t e i r :^ r 1

piękne nowości jesienno w matoryaeh w e łn ia n y c h  i je d w a b n y c h ,  b a rc h a n a c h ,  f la n e la c h  są już na skła­
dzie w wspaniałych sortymentach od piajpojedynczych do najelegantszych gatunków. Każdy, kio za bardzq tan ie  

niemądre chce kupić najlepsze m aterye, otrzyma ua żądanie opłatuie nasze najnowsze

M t f s t ó k t & y ©  w z o j ^ w  M is a  j e s i e n n y  r © k u
z a w i e r a j ą c a  o r y g i n a l r a .3  © d t c i z i l ę l :  Wnintiimoróiiowfcs

J * » ie * » n ®  p o d w ó jn a  szo i-ek ., d o b ry  g a tu n e k  do  n o d z ie n . n o s z e n ia  z a  m e t r  o d  6 8  boi. d o  k o r . 1 * 6 0
____________________________________     mi suknie jesienno 129 ętm szerokie, w gładkie niezliczone desenia zu metr od

ftiatiL  u k ,»  x pwSjsłąlir.-m 120 etui. szer., o barwach ciemnyeti łub pastelowych, wyciskane, za metr . 
eS \ev i« i ido etm. .szer., o barwach ciemnych lub pastelowych, wyciskane, za mutr

U ó # l l n n  ls h  ctm. szer,, nngiolska nowość na modne k o s t y u m y .
S jI"  © '.ĘY ^  ^ 0  r \  f  *3 w wypróljuwanyoh dobrych gatunkach, czarne i kolorowe, za metr

rp, Y “i ”  ;o i'oiu pod gwaraiicya w 1000 nowye# deseni f a  m etr . .
J  ̂ iiissu-e w imjr.uwszo jedwabne deseniu lio prania

F j . S U y 3 . Q l 9 w najmodniejszych doskonałych hnrwach, pod gwnraneya, za metr 
imprimó wzory najlepsze ua bluzy i sukuie . . .

% ie c c jjl . i ,  które przewyższają kwotę 20 koron, wysyła się do wszystkich i 
i bez żadnych kosztów. — Właśnie wyszedł wepaiiiale ilustrowany dziennik mód, 1Jedyne istniejące ułatwienie:

^ . ' C J  F I X B “
( s r i i t o n  ł t a .

. 80 „ • n 0*90

. 55-88 „ w w 10-00
. 1*68 „ n  n 3-75
. »*S5 , n  n 3‘SO
. k-fłO „ 71 • a*oo

n  n i*ao
. 88 , 71 71 59*00
. 65 , »  n n-©t>
. ?8 . *  a 1*18
austro-węglorsklei oflłafife

4701

G R A N D  U A .G .aS sm B racia H I  3% S O tt

Z a ł o ż o n r  w  r .  1 8 7 1 2 . W I M ,  I ,
, ~ n

Założony  w  r

Nakładem rfpołiti wydawniczej we Lwowie, Stow. zar. z ogr- poręką, — Z Drukarni „Słowa Polskiego" we Lwowie pod zarządem Z. Hałacińskiego,


